
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

 

 

 

 

 

 

 

     Година XIX          Број

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 

101/2011, 93/2012,  62/2013,  63/2013, 108/2013

гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014-др.закон), и  члана 29.

Топола” број 11/2008 и 6/2013),  

Скупштина општине Топола  на седници одржаној дана

 

ОДЛУКЕ 

 

 

Приходи и примања, расходи  и издаци буџета општине Топола за 2015. год

се од: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  имовине

      1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

- буџетска средства 

- сопствени приходи 

- остали извори 

1.2  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:

- текући буџетски расходи 

- расходи из сопствених прихода

-  остали извори 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

- текући буџетски издаци 

- издаци  из сопствених прихода

-  остали извори 

БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( кл.7+кл.8) 

Издаци за набавку финансијске имовине

Примања од продаје нефинансијске имовине

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Примања од продаје финансијске имовине

Примања од задуживања 

 Неутрошена средства из предходних година

Издаци за отплату главнице дуга

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 

Број 5         Топола          3. април 201

 

-1- 

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 

108/2013 и 142/2014)  члана 32. Закона о локалној самоуправи (

др.закон), и  члана 29. и 108. Статута општине Топола (

е Топола  на седници одржаној дана 03.04.2015. године донела је

О Д Л У К У 

О  

ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ОДЛУКЕ  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

ЗА 2015.  ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

расходи  и издаци буџета општине Топола за 2015. годину (у даљем

И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  имовине 

1.2  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

у чему: 

сопствених прихода 

ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

издаци  из сопствених прихода 

БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( кл.7+кл.8) – (кл.4+кл.5) 

Издаци за набавку финансијске имовине 

Примања од продаје нефинансијске имовине 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

 

Примања од продаје финансијске имовине 

Неутрошена средства из предходних година 

Издаци за отплату главнице дуга 

 

2015. године       

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

. Закона о локалној самоуправи („Службени 

Статута општине Топола (,,Службени гласник СО 

године донела је 

ину (у даљем тексту: буџет), састоје 

у динарима 

 

544.668.838 

544.668.838 

505.636.775 

12.859.308 

26.172.755 

                   / 

590.677.250 

524.407.449 

485.521.233 

11.784.160 

27.102.056 

66.269.801 

64.399.801 

1.470.000 

400.000 

-46.008.412 

                    / 

                      / 

-46.008.412 

 

                       / 

15.000.000 

37.188.412 

6.180.000 

46.008.412 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  2 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 
Економска 

класификација 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

 

544.168.838 

1. Порески приходи 71 253.600.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

       (осим самодоприноса) 
711 

160.100.00 

1.2. Самодопринос 711180 750.000 

1.3. Порез на имовину 713 64.000.000 

1.4. Остали порески приходи 714+716 28.750.000 

2. Непорески приходи   (осим накнада које се користе преко 

Буџетског фонда), у чему: 
74 

57.649.308 

-  поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски 

приходи) 
 

 

3. Донације 731+732 10.566.999 

4. Трансфери 733 219.352.531 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 3.000.000 

 УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

 

596.857.250 

1. Текући расходи 4 467.172.712 

    1.1. Расходи за запослене 41 117.479.987 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 261.410.332 

    1.3. Отплата камата 44 2.700.000 

    1.4. Субвенције 45 30.100.000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.502.000 

    1.6. Остали расходи  у чему: 

            -средства резерви 
48+49 

 

43.980.393 

2. Трансфери 463 57.234.737 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 66.269.801 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 / 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

И ЗАДУЖИВАЊА   

 

15.000.000 

 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске   

    имовине 
92 

 

/ 

2. Задуживање 91 15.000.000 

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 15.000.000 

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 / 

 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

 

6.180.000 

3. Отплата дуга  61 6.180.000 

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.180.000 

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 / 

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 / 

4. Набавка финансијске имовине 6211 / 

 

 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ    

 ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 
3 

 

37.188.412 

   

 НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

 ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3 

0 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  3 

 
Планирана средства резерви износе 7.200.145 динара од чега текућа буџетска резерва износи 5.900.000 и стална 

буџетска резерва 1.300.145 динара. 

 

Члан 2. 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

Ред. 

број 

 

Назив програма 

 

 

Износ у динарима 

 

1. 

 

Локални развој  и просторно планирање 

 

1.552.000 

 

2. 

 

Комунална делатност 

 

97.160.000 

 

3. 

 

Локални економски развој 

 

8.250.000 

 

4. 

 

Развој туризма 

 

18.487.127 

 

5 

 

Развој пољопривреде 

 

11.500.000 

 

6. 

 

Заштита животне средине 

 

6.668.237 

 

7. 

 

Путна инфраструктура 

 

125.067.350 

 

8. 

 

Предшколско васпитање 

 

63.257.557 

 

9. 

 

Основно васпитање 

 

32.868.522 

 

10. 

 

Средње васпитање 

 

8.630.000 

 

11. 

 

Социјална и дечија заштита 

 

26.896.300 

 

12. 

 

Примарна здравстена заштита 

 

2.500.000 

 

13. 

 

Развој културе 

 

24.930.017 

 

14. 

 

Развој спорта и омладине 

 

27.960.732 

 

15. 

 

Локална самоуправа 

 

141.129.408 

 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финасирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 46.008.412 динара и 

за финасирање отплате дуга у износу од  6.180.000 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих 

година у износу од 37.188.412 динара и од примања од задуживања у износу  од 15.000.000 динара. 

 

Члан 4. 

Општина Топола у  2015. години  завршава пројекте (април 2015) који се финансирају  средствима Европске уније. 

• Пројекат ,,Помоћ у кући старима на подручју општина Топола, Аранђеловац, и См. Паланка“. Носилац овог 

пројекта је Општина Топола а партнери су  општина Аранђеловац и Смедеревска Паланка. 

• Пројекат - Помоћ избеглим и расељеним лицима у побољшању услова становања кроз доделу грађевинског 

материјала  и помоћ у економском оснаживању кроз отпочињање делатности.  

• Пројекат регионалног каракера ,,Добро управљање имовином као предуслов локалног економског развоја''. 

• По завршетку пројеката и усвајању завршних извештаја од стране делегације Европске уније у Србији, 

очекује се рефундација средстава предфинансирања у укупном износу од 4.264.427 динара.  

 

Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016 и 2017. годину исказују се у следећем 

прегледу: 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  4 

 
Ек. 

Клас. 

Ред. 

број 

 

Опис 

Износ у динарима     

  

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 

  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ И ИЗДАЦИ    

511  Зграде и грађевински објекти    

 1. Реконструкција улице поред изворишта ,,Кречана'' 3.000.000 / / 

  

2. 

 

Изградња спортског игралишта у Маскару 

 

2.500.000 

/ / 

  

3. 

 

Реконструкција спортског игралишта у 

Д.Трешњевици 

 

 

1.500.000 

/ / 

  

4. 

Изградња Прве фазе спортског игралишта у М.З. 

Г.Трнава-Витлина 

 

1.900.000 

/ / 

  

5. 

 

Набавка и уградња трафоа 

 

3.000.000 

/ / 

  

6. 

Реконструкција,рационализација и одрж.јавне 

расвете 

 

 

7.500.000 

 

 

10.000.000 

 

 

10.000.000 

 7. Израда  пројектно-тех. докум. за путеве и улице и 

стручни надзор 

 

1.790.000 

/ / 

 8. 

 

Замена столарије на згради Општинске управе 300.000 / / 

 9. Завршни радови на изградњи ;;Карађорђеве куће'' у 

селу Загорица 

 

100.000 

/ / 

 10. 

 

Завршни радови на изградњи свлачионица  100.000   

 11. Санација  и адаптација спомен куће ,,Радојa 

Домановић’’ у Овсишту 

 

1.645.801 

/ / 

 12. Реконструкција  фудбалског терена ФК,,Карађорђе,, 

у Тополи  

 

3.000.000 

/ / 

 13. Извођење противпожарне и громобранске заштите 

на балон сали 

 

500.000 

/ / 

 14. Израда пројектне документације за проширицање 

вртића 

 

250.000 

/ / 

 15. Уређење пешачких стаза са рампама у ПУ ,,Софија 

Ристић,,Топола 

 

600.000 

/ / 

 16. Израда пројектно техн. док. за визиторски ценатар у 

Тополи 

 

50.000 

/ / 

 17. Капитални пројекти за водовод на територији 

општине 

 

5.250.000 

/ / 

  

18. 

 

Инвестициони пројекти за фекалну канализац.  

 

22.500.000 

/ / 

 19. Реконструкција путева и улица на територији 

општине Топола 

 

/ 

 

20.200.000 

 

20.200.000 

  УКУПНО : 55.485.801 30.200.000 30.200.000 

  

 
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    

512  

 

Машине и опрема    

 1. 

 

Административна опрема  

2.872.000 

/ / 

  УКУПНО : 2.872.000 / / 

  В.КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    

451  Капиталне субвенције јавним нефинасијским 

предузећима и организацијама 

   

 1. ЈКСП,,Топола,, за отплату инвестиционих кредита за 

опрему  

9.000.000 / / 

  УКУПНО : 9.000.000 / / 

  Г.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 

   



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  5 

 
Ек. 

Клас. 

Ред. 

број 

 

Опис 

Износ у динарима     

  

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 

463  Капитални трансфери другим нивоима власти    

 1. Израда столарије и санација канализационе мреже у 

ОШ ,,Карађорђе“  у Тополи   

100.000 / / 

 2. Санација парног грејања (набавка котла)  у 

ОШ,,Карађорђе'' у Тополи   

 

1.000.000 

  

 3. Реконструкција крова  у ОШ ,,Милан Благојевић“ 

Наталинци 

460.000 / / 

 3. Реконструкција  школе и израда мокрог чвора  у  

ОШ ,,Милутин Јеленић“ Д.Транава  

100.000 / / 

 4. Реконструкција таванице, крова и санитарног чвора у 

ОШ „С.Радовић“ Белосавци 

100.000 / / 

 5. Изградња санитарног  чвора у ОШ ,,Живко Томић“  

у Д. Шаторњи, одељење у Пласковцу 

30.000  

9.160.583 

 

/ 

 6. Реконструкција  крова - трема на школској 

економији  СШ ,,Краљ Петар I“ Топола  

100.000 / / 

  УКУПНО : 1.890.000 9.160.583  / 

  Д. УСЛУГЕ КАПИТАЛНОГ  КАРАКТЕРА  КОЈЕ 

СУ ПЛАНИРАНЕ  НА ПЕРИОД ОД ТРИ 

ГОДИНЕ 

   

424 1. Увођење видео надзора  у улицама централног  дела 

Варош Тополе 

6.000.000 4.000.000 5.000.000 

  УКУПНО : 6.000.000 4.000.000 5.000.000 

 

II   ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу од 596.857.250 динара, 

финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

 

Табела 1. СТРУКТУРА ПРИХОДА 

1.  П Р И Х О Д И 

Екон. 

клас. 

група 

конта 

                                        

ПРИХОДИ 

Средства 

из буџета 

Средства из 

буџета -I 
% 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7111 
Порез на дох.добит и капит.доб. које 

плаћају физ.лица 
166.350.000 160.850.000 97 0 0 160.850.000 

711190 Порез на друге приходе 39.800.000 33.500.000 84 0 0 33.500.000 

711111 Порез на зараде 110.000.000 110.000.000 100 0 0 110.000.000 

711120 Порез на приход од самосталне делатности 14.500.000 14.700.000 101 0 0 14.700.000 

711143 Порез на приходе од непокретности 1.200.000 1.200.000 100 0 0 1.200.000 

711146 
Порез на приходе од пољопривреде и 

шумарства 
50.000 50.000 100 0 0 50.000 

711147 
Порез на земљиште (за обавезе настале до 
01.01.2014. год.) 

500.000 500.000 100 0 0 500.000 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

711183 Самодопринос из прихода земљорадника 50.000 100.000 200 0 0 100.000 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се баве 

сам. делатношћу 
50.000 50.000 100 0 0 50.000 

711181 
Самодопринос према зарадама запосл. на 
терит.општине (М.З.) 

50.000 600.000 
1.20

0 
0 0 600.000 

711145 
Порез на приход од давања у закуп покретних 

ствари 
100.000 100.000 100 0 0 100.000 

7131 Периодични порез од непокретности 50.000.000 52.000.000 104 0 0 52.000.000 

  Порез на имовину 50.000.000 52.000.000 104 0 0 52.000.000 

7133 Порез на заоставштину, наслеђе и поклоне 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

  Порез на наслеђе и поклоне 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 
Екон. 

клас. 

група 

конта 

                             ПРИХОДИ 

1 2 

7134 
Порез на финансијске и капиталне 

трансакције 

  Порез на пренос  апсолутних права 

7144 Порези на појединачне услуге 

  
Комун. такса за коришћ. рекл. паноа,истиц, и 

испис. Фирме ван пос.  

7145 
Пор.на употр.добра и на дозв.да се добра 

употр. 

  
Накнада за промену намене пољопривредног 

земљишта 

  
Комунална такса за држање мот. друмских и
прикљ. возила 

  Боравишна такса 

  
Посебна накнада за заштиту и унапређење 

животне средине 

  
Комунална такса за држање средстава за 

игру(,,забавне игре,,) 

7161 Други порези које искључиво плаћају 

предузећа односно предузетници 

  
Комуналне таксе за истицање фирме на 
пословном простору 

7311 Teкуће донације од иностраних држава

  
Teкуће донације од иностраних држава у 
корист нивоа општина 

  Пројекти од ЕУ 

733 
Tрансфери од других нивоа власти (текући 

и капитални) 

  
Ненаменски  трансфери од др. нивоа власти у 

корист нивоа општина 

  Наменска средства буџета Републике
 

7411 Камате 

  Приход од камата на депонована средства

7415 Закуп непроизведене имовине 

  
Накнада за коришћење грађевинског 

земљишта 

  
Накнада од давања у закуп пољопривредног 

земљишта 

  
Накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта 

  
Комунална  такса за коришћ.простора за 
паркир. друмских,моторних и прик.возила на 

уређеним и обележеним површинама

  
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађ. материјалом 

  
Комунална такса за коришћење простора на 

јавним површинама 

7421 Продаја од стране тржишних организација

  Приходи од давања у закуп непокретности

  
Приходи од продаје добара и усл. од стране  
тржишних организ. 
 

7422 Таксе у корист нивоа општина 

  Општинске административне таксе 

  
Накнада за уређивање  грађевинског 

земљишта 

 

7423 
 

Споредне продаје добара и услуга које 

врше др. нетрж. једин. 

  
Приходи које својом делатношћу остваре 

установе 

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје

  
Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку 

744 
Добровољни трансф.од физ.и правних лица 

(текући и капитални) 

  
Добровољни трансф.од физ.и правних 

лица(текући и капитални) 

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

Средства 

из буџета 

Средства из 

буџета -I 
% 

Средства 

из 

сопствени

х извора

3 4 5 6 

Порез на финансијске и капиталне 
9.000.000 10.000.000 111 

 9.000.000 10.000.000 111 

50.000 50.000 100 

Комун. такса за коришћ. рекл. паноа,истиц, и 
50.000 50.000 100 

Пор.на употр.добра и на дозв.да се добра 
18.300.000 18.700.000 102 

Накнада за промену намене пољопривредног 
100.000 500.000 500 

Комунална такса за држање мот. друмских и 
11.500.000 11.500.000 100 

600.000 600.000 100 

Посебна накнада за заштиту и унапређење 
6.000.000 6.000.000 100 

Комунална такса за држање средстава за 
100.000 100.000 100 

Други порези које искључиво плаћају 10.000.000 10.000.000 100 

Комуналне таксе за истицање фирме на 
10.000.000 10.000.000 100 

уће донације од иностраних држава 0 0 0 

уће донације од иностраних држава у 
0 0 0 

0 0 0 

Tрансфери од других нивоа власти (текући 
204.676.775 204.676.775 100 

Ненаменски  трансфери од др. нивоа власти у 
154.676.775 154.676.775 100 

Наменска средства буџета Републике 50.000.000 50.000.000 100 

800.000 800.000 100 

Приход од камата на депонована средства 800.000 800.000 100 

11.950.000 12.450.000 104 

Накнада за коришћење грађевинског 
1.000.000 1.500.000 150 

Накнада од давања у закуп пољопривредног 
50.000 50.000 100 

Накнада за коришћење шума и шумског 
50.000 50.000 100 

Комунална  такса за коришћ.простора за 
к.возила на 

уређеним и обележеним површинама 

800.000 800.000 100 

Комунална такса за заузеће јавне површине 
50.000 50.000 100 

Комунална такса за коришћење простора на 
10.000.000 10.000.000 100 

Продаја од стране тржишних организација 2.200.000 2.100.000 95 

Приходи од давања у закуп непокретности 2.000.000 2.000.000 100 

Приходи од продаје добара и усл. од стране  
200.000 100.000 50 

2.200.000 2.600.000 118 

 1.200.000 1.200.000 100 

Накнада за уређивање  грађевинског 
1.000.000 1.400.000 140 

Споредне продаје добара и услуга које 
0 0 0 12.859.308

Приходи које својом делатношћу остваре 
0 0 0 12.859.308

Приходи од новчаних казни за прекршаје 6.500.000 6.500.000 100 

Приходи од новчаних казни изречених у 
6.500.000 6.500.000 100 

Добровољни трансф.од физ.и правних лица 
5.000.000 6.710.000 134 

од физ.и правних 
5.000.000 6.710.000 134 

5      3. април 2015.     страна  6 

Средства 

сопствени

х извора 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно 

7 8 

0 0 10.000.000 

0 0 10.000.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

0 0 18.700.000 

0 0 500.000 

0 0 11.500.000 

0 0 600.000 

0 0 6.000.000 

0 0 100.000 

0 0 10.000.000 

    10.000.000 

0 10.566.999 10.566.999 

0 0 0 

0 10.566.999 10.566.999 

0 14.675.756 219.352.531 

    154.676.775 

  14.675.756 64.675.756 

0 0 800.000 

0 0 800.000 

0 0 12.450.000 

0 0 1.500.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

0 0 800.000 

0 0 50.000 

0 0 10.000.000 

0 0 2.100.000 

0 0 2.000.000 

0 0 100.000 

0 0 2.600.000 

0 0 1.200.000 

0 0 1.400.000 

12.859.308 0 12.859.308 

12.859.308 0 12.859.308 

0 0 6.500.000 

0 0 6.500.000 

0 480.000 7.190.000 

0 480.000 7.190.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  7 

 
Екон. 

клас. 

група 

конта 

                              ПРИХОДИ 
Средства 

из буџета 

Средства из 

буџета -I 
% 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7451 Мешовити и неодређени приходи 9.500.000 9.700.000 102 0 450.000 10.150.000 

 
 Остали  приходи у корист нивоа општина 

8.000.000 8.000.000 100 0 450.000 8.450.000 

  Остали приходи из области социјалне заштите 0 200.000 0 0 0 200.000 

  
Остали општински приходи из области  
пољопривреде 
 

1.500.000 1.500.000 100 0 0 1.500.000 

7711 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода 
2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

  
Меморандумске ставке за рефундацију  
расхода  

2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

7721 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из предх.године 
1.000.000 1.000.000 100     1.000.000 

7811 
Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 
0 0 0 0 0 0 

  
Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 
0 0 0 0 0 0 

8111 Примања од продаје непокретности 2.000.000 3.000.000 150 0 0 3.000.000 

  
Примања од отплате станова у корист нивоа 

општина 
2.000.000 3.000.000 150 0 0 3.000.000 

8121 Примања од продаје покретних ствари  500.000 500.000 100 0 0 500.000 

  Примања од продаје покретних ствари  500.000 500.000 100 0 0 500.000 

  У К У П Н О  Т Е К У Ћ И  П Р И Х О Д И 504.026.775 505.636.775 100 12.859.308 26.172.755 544.668.838 

911 Примања од домаћих задуживања 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 

311 
Пренета средства  буџетских корисника из 

2014. године 
12.000.000 35.464.259 296 394.852 1.329.301 37.188.412 

  С В Е Г А : 516.026.775 556.101.034 108 13.254.160 27.502.056 596.857.250 

  

2.   РАСХОДИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

 

Економ. 

Класифи-

кација 

О П И С 
Средства из 

буџета  I 

Средства 

из буџета  I % 

Средства 

из 

сопствених  

извора 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 79.042.331 79.042.331 100 637.089 7.334.338 87.013.758 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.153.641 14.153.641 100 115.911 1.312.977 15.582.529 

413 Накнаде у натури 534.000 474.000 89 70.000 30.000 574.000 

414 Социјална давања запосленима 3.703.500 3.703.500 100 81.000 1.800.000 5.584.500 

415 Накнаде за запослене 2.657.000 2.657.000 100 22.000 500.000 3.179.000 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.800.000 1.800.000 100 8.000 0 1.808.000 

417 Посланички додатак 3.738.200 3.738.200 100 0 0 3.738.200 

421 Стални трошкови 36.977.168 39.716.942 107 679.500 957.000 41.353.442 

422 Трошкови путовања 3.841.000 3.871.000 101 815.000 357.600 5.043.600 

423 Услуге по уговору 23.811.000 24.285.890 102 1.991.000 5.738.600 32.015.490 

424 Специјализоване услуге 64.072.000 69.589.587 109 1.310.000 2.082.000 72.981.587 

425 Текуће одржавање 79.807.732 91.610.213 115 732.000 495.000 92.837.213 

426 Материјал 10.478.000 10.627.000 101 5.183.500 1.368.500 17.179.000 

431 Употреба основних средстава 0 0 0 0 0 0 

441 Отплате камате дoмаћим пословним банкама 2.200.000 2.700.000 123 0 0 2.700.000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 30.100.000 30.100.000 100 0 0 30.100.000 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 42.525.522 38.998.522 92 0 401.500 39.400.022 

465 Остале дотације и трансфери 16.488.014 17.088.014 104 47.160 699.541 17.834.715 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.440.000 7.510.000 101 0 3.992.000 11.502.000 

481 Дотације невладиним организацијама 11.150.000 11.150.000 100 0 0 11.150.000 

482 Порези,обавезне таксе и казне 2.170.248 2.185.248 101 92.000 33.000 2.310.248 

483 
Новчане казне и пенали по решењима судова и 
судских тела 200.000 700.000 350 0 0 700.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Економ. 

Класифи-

кација 

О П И С 

1 2 

484 Накнаде штете услед елементарних непогода

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стр. држ. органа 

499 Средства резерве 

511 Зграде и грађевински објекти 

512 Машине и опрема 

513 Остала основна средства 

515  Остала нематеријална основна средства

523 Залихе робе за даљу продају 

541 Земљиште 

611 Отплата главнице  домаћим пословним банкама

  

 

3. 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

      0602     
ПРОГРАМ 15 

САМОУПРАВА

      
0602-

0001 
    

Програмска

(ПА 0001) 

локалне самоуправе и 

градских општина

  1 110     
 
 

Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискaлни послови и 

спољни послови

    
1 

411 
Плате и додаци запослених и 
функционера

        2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца

        3 413 Накнаде у натури

            Поклони за децу запослених

            
Превоз на посао и са посла 
маркица 

        4 414 Социјална давања запосленима

        5 415 Накнаде за запослене

            
Накнаде  трошкова за превоз на 
посао и са посла

        6 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

        7 417 Посланички  додатак

        8 421 Стални трошкови

            Услуге комуникација

            Осигурање имовине 

        9 422 Трошкови  путовања 

            
Трошкови службених п
у земљи 

            
Трошкови службених путовања 
у иностранство

        10 423 Услуге по уговору

            Услуге информисања 

            Услуге рекламе и пропаганде

            
Објављивање тендера и 
информативних огласа

            
Накнаде члановима управних, 

надзорних одбора и комисија

            Стручне услуге

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

Средства из 

буџета  I 

Средства 

из буџета  I % 

Средства 

из 

сопствених  

извора

3 4 5 

Накнаде штете услед елементарних непогода 700.000 22.520.000 3.217 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 
100.000 100.000 100 

7.263.419 7.200.145 99 

56.400.000 55.485.801 98 100.000

3.002.000 2.872.000 96 830.000

0 0 0 

Остала нематеријална основна средства 2.392.000 2.652.000 111 140.000

0 0 0 400.000

3.100.000 3.390.000 109 

Отплата главнице  домаћим пословним банкама 6.180.000 6.180.000 100 

УКУПНО:  516.026.775 556.101.034 108 13.254.160

 РАСХОДИ ПО БЛИЖИМ НАМЕНАМА 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

7 8 9 10 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
12.223.250 12.323.250 101 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

12.223.250 12.323.250 101 

Извршни и законодавни 

финансијски и 

фискaлни послови и 

спољни послови 

12.223.250 12.323.250 101 

Плате и додаци запослених и 
функционера 

970.000 
  

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

174.000 174.000 100 

Накнаде у натури 14.000 14.000 100 

Поклони за децу запослених 4.000 4.000 100 

Превоз на посао и са посла - 
10.000 10.000 100 

Социјална давања запосленима 10.000 10.000 100 

Накнаде за запослене 50.000 50.000 100 

наде  трошкова за превоз на 
посао и са посла 

50.000 50.000 100 

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

0 0 0 

Посланички  додатак 2.616.000 2.616.000 100 

Стални трошкови 270.000 270.000 100 

Услуге комуникација 200.000 200.000 100 

Осигурање имовине -возила 70.000 70.000 100 

Трошкови  путовања  60.000 60.000 100 

Трошкови службених путовања 
40.000 40.000 100 

Трошкови службених путовања 
у иностранство 

20.000 20.000 100 

Услуге по уговору 5.550.000 5.650.000 102 

Услуге информисања  1.900.000 1.900.000 100 

Услуге рекламе и пропаганде 500.000 500.000 100 

Објављивање тендера и 
информативних огласа 

300.000 400.000 133 

Накнаде члановима управних, 

надзорних одбора и комисија 
600.000 600.000 100 

Стручне услуге 250.000 250.000 100 

5      3. април 2015.     страна  8 

Средства 

из 

сопствених  

извора 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

средства 

6 7 8 

0 0 22.520.000 

0 0 100.000 

0 0 7.200.145 

100.000 0 55.585.801 

830.000 400.000 4.102.000 

0 0 0 

140.000 0 2.792.000 

400.000 0 400.000 

0 0 3.390.000 

0 0 6.180.000 

13.254.160 27.502.056 596.857.250 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

      

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

   

0 0 174.000 

0 0 14.000 

0 0 4.000 

0 0 10.000 

0 0 10.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

0 0 0 

0 0 2.616.000 

0 0 270.000 

0 0 200.000 

0 0 70.000 

0 0 60.000 

0 0 40.000 

0 0 20.000 

0 0 5.650.000 

0 0 1.900.000 

0 0 500.000 

0 0 400.000 

0 0 600.000 

    250.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

            Остале стручне услуге

            Репрезентација

            Поклони 

            Остале опште услуге 

        11 425 Текуће поправке и одржавање

            
Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај

        12 426 Материјал 

            Канцеларијски материјал

            
Стручна литература за редовне 
потребе запослених

            Материјал за саобраћај 

            Материјал за посебне намене

        13 465 Остале дотације и трансфери

        14 481 
Дотације невладиним 
организацијама

            
Дотације политичким 
странкама 

        15 482 Порези, обавезне таксе и казне

            Регистарција возила

            Обавезне таксе

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 110

          01 Приходи из буџета

          
 
 

УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 110

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 1.

          01 Приходи из буџета

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1.

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

15, Локална Самоуправа 

0001 

          01 Приходи из буџета

2 1.1.         
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

      0602     
ПРОГРАМ 15 

САМОУПРАВА

      
0602-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) 

локалне самоуправе и 

градских општина

    110       

Извршни и законодавни 

органи, финансијски

фискaлни послови

и спољни послови

        16 411 
Плате и додаци запослених и 
функционера

        17 412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца

        18 413 Накнаде у натури

        19 414 Социјална давања запосленима

        20 415 Накнаде за запослене

            
Накнаде  трошкова за превоз на 
посао и са посла

        21 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

        22 417 Посланички  додатак

        23 421 Стални трошкови 

            Услуге комуникација

            Осигурање имовине 

        24 422 Трошкови путовања

            
Трошкови службених путовања 
у земљи 

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

7 8 9 10 

Остале стручне услуге 50.000 50.000 100 

Репрезентација 1.300.000 1.300.000 100 

250.000 250.000 100 

Остале опште услуге  400.000 400.000 100 

Текуће поправке и одржавање 300.000 300.000 100 

Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај 

300.000 300.000 100 

 1.536.000 1.536.000 100 

Канцеларијски материјал 150.000 150.000 100 

Стручна литература за редовне 
потребе запослених 

50.000 50.000 100 

Материјал за саобраћај - гориво 1.200.000 1.200.000 100 

Материјал за посебне намене 136.000 136.000 100 

Остале дотације и трансфери 313.250 313.250 100 

Дотације невладиним 
организацијама 

250.000 250.000 100 

Дотације политичким 
 

250.000 250.000 100 

Порези, обавезне таксе и казне 110.000 110.000 100 

Регистарција возила 100.000 100.000 100 

бавезне таксе 10.000 10.000 100 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 110 
    0 

Приходи из буџета 12.223.250 12.323.250 101 

УКУПНО ЗА  

ФУНКЦИЈУ 110 
12.223.250 12.323.250 101 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 1. 
    0 

Приходи из буџета 12.223.250 12.323.250 101 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. 12.223.250 12.323.250 101 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 - Програм 

15, Локална Самоуправа - ПА 
12.223.250 12.323.250 101 

Приходи из буџета 12.223.250 12.323.250 101 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
      

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
7.157.706 7.169.200 100 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

7.157.706 7.169.200 100 

Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискaлни послови 

и спољни послови 

7.157.706 7.169.200 100 

Плате и додаци запослених и 
функционера 

3.550.000 3.550.000 100 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
635.000 635.000 100 

Накнаде у натури 10.000 10.000 100 

Социјална давања запосленима 10.000 10.000 100 

Накнаде за запослене 0 0 0 

Накнаде  трошкова за превоз на 
посао и са посла 

0 0 0 

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

0 0 0 

Посланички  додатак 1.122.200 1.122.200 100 

Стални трошкови  280.000 280.000 100 

Услуге комуникација 270.000 270.000 100 

Осигурање имовине -возила 10.000 10.000 100 

Трошкови путовања 198.506 210.000 106 

Трошкови службених путовања 
160.000 160.000 100 

5      3. април 2015.     страна  9 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 50.000 

0 0 1.300.000 

0 0 250.000 

0 0 400.000 

    300.000 

    300.000 

0 0 1.536.000 

0 0 150.000 

0 0 50.000 

    1.200.000 

    136.000 

0 0 313.250 

0 0 250.000 

0 0 250.000 

    110.000 

    100.000 

    10.000 

    0 

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

    0 

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

0 0 12.323.250 

    0 

0 0 7.169.200 

0 0 7.169.200 

0 0 7.169.200 

0 0 3.550.000 

0 0 635.000 

0 0 10.000 

0 0 10.000 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 1.122.200 

0 0 280.000 

0 0 270.000 

    10.000 

0 0 210.000 

0 0 160.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

            
Трошкови службених путовања 
у иностранство

        25 425 Текуће поправке и одржавање

            
Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај

        26 426 Материјал 

            Материјал за саобраћај 

            Материјал за посебне намене

        27 465 Остале дотације и трансфери

        28 482 Порези, обавезне таксе и казне

            Регистарција возила

            Обавезне таксе

        29 512 Машине и опрема

            
УКУПНО ЗА 

ФУНКЦИЈУ 110

          01 Приходи из буџета

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 2.

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

15, Локална Самоуправа 

0001 

          01 Приходи из буџета

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2.

3 1.1.         ОПШТИНСКА УПРАВА

      0602     
ПРОГРАМ 15 

САМОУПРАВА

      
0602-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) 

локалне самоуправе и 

градских општина

    130       ОПШТЕ УСЛУГЕ

        30 411 Плате и додаци запослених

            Зараде запослених

        31 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца

        32 413 Накнаде у натури

            Поклони за децу запослених

            
Превоз на посао и са посла 
маркица 

        33 414 Социјална давања запосленим

            
Исплата накнада за време 
одсуствовања са посла

            Отпремнине 

            Помоћ у медицинском лечењу 
запосл. или члана уже породице
 

            Остале помоћи у запосленима

        34 415 Накнаде за запослене

            
Накнаде  трошкова за превоз на 
посао и са посла

            Остале накнаде за запослене

        35 416 
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи

            Јубиларне награде

            Заштитник права пацијената

        36 421 Стални трошкови

            
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга

            Услуге за електричну енергију

          
 
 Услуге грејања

            Услуге водовода и канализације

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

7 8 9 10 

Трошкови службених путовања 
у иностранство 

38.506 50.000 130 

Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000 100 

Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај 

200.000 200.000 100 

 560.000 560.000 100 

Материјал за саобраћај - гориво 500.000 500.000 100 

Материјал за посебне намене 60.000 60.000 100 

Остале дотације и трансфери 572.000 572.000 100 

Порези, обавезне таксе и казне 20.000 20.000 100 

Регистарција возила 15.000 15.000 100 

Обавезне таксе 5.000 5.000 100 

Машине и опрема 0 0 0 

УКУПНО ЗА  

ФУНКЦИЈУ 110 
      

Приходи из буџета 7.157.706 7.169.200 100 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 2. 
      

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 - Програм 

15, Локална Самоуправа - ПА 
7.157.706 7.169.200 100 

Приходи из буџета 7.157.706 7.169.200 100 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. 7.157.706 7.169.200 100 

ОПШТИНСКА УПРАВА 108.663.413 114.534.645 105 

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
94.363.413 100.234.645 106 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

90.713.413 96.084.645 106 

ОПШТЕ УСЛУГЕ       

Плате и додаци запослених 34.450.000 34.450.000 100 

Зараде запослених 34.450.000 34.450.000 100 

Социјални доприноси на терет 
авца 

6.170.000 6.170.000 100 

Накнаде у натури 370.000 370.000 100 

Поклони за децу запослених 70.000 70.000 100 

Превоз на посао и са посла - 
300.000 300.000 100 

Социјална давања запосленим 2.820.500 2.820.500 100 

Исплата накнада за време 
одсуствовања са посла 

1.500.000 1.500.000 100 

Отпремнине  1.165.500 1.165.500 100 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосл. или члана уже породице 

80.000 80.000 100 

Остале помоћи у запосленима 75.000 75.000 100 

Накнаде за запослене 1.500.000 1.500.000 100 

аде  трошкова за превоз на 
посао и са посла 

1.500.000 1.500.000 100 

Остале накнаде за запослене 0 0 0 

Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 

562.000 562.000 100 

Јубиларне награде 462.000 462.000 100 

Заштитник права пацијената 100.000 100.000 100 

Стални трошкови 16.896.000 16.896.000 100 

Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

800.000 800.000 100 

Услуге за електричну енергију 2.800.000 2.800.000 100 

Услуге грејања 
7.700.000 7.700.000 100 

Услуге водовода и канализације 900.000 900.000 100 

5      3. април 2015.     страна  10 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 50.000 

0 0 200.000 

    200.000 

0 0 560.000 

0 0 500.000 

0 0 60.000 

    572.000 

0 0 20.000 

0 0 15.000 

0 0 5.000 

0 0 0 

      

0 0 7.169.200 

    0 

0 0 7.169.200 

0 0 7.169.200 

0 0 7.169.200 

0 450.000 114.984.645 

0 450.000 114.984.645 

0 450.000 111.734.645 

      

0 0 34.450.000 

0 0 34.450.000 

0 0 6.170.000 

0 0 370.000 

0 0 70.000 

0 0 300.000 

0 0 2.820.500 

0 0 1.500.000 

0 0 1.165.500 

0 0 80.000 

0 0 75.000 

0 0 1.500.000 

0 0 1.500.000 

0 0 0 

0 0 562.000 

0 0 462.000 

0 0 100.000 

0 0 16.896.000 

0 0 800.000 

0 0 2.800.000 

0 0 7.700.000 

0 0 900.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

            
Услуге редовног одржавања и 
старања 

            Услуге комуникација

            0сигурање имовине

            
 
0сигурање имовине
прегистрацији
 

            Закуп имовине и опреме

            Остали трошкови

        37 422 Трошкови путовања

            
Трошкови службених пу
у земљи 

            
Трошкови службених путовања 

у иностранство

        38 423 Услуге по уговору

            Услуге одржавања софтвера

            Услуге одржавања рачунара

            
 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених
 

            Остале опште услуге 

            Поклони 

        39 424 Специјализоване услуге

            Остале медицинске услуге

            Геодетске услуге
 

            Остале специјализоване услуге

            Стручна пракса 
суфинансирање
 

            
Пројекти из области управљања 
имовином 

        40 425 Текуће поправке и 
 

            
 
Текуће поправке и одрж. зграда 
и објеката-
 

            
Остале услуге и матер. за 
текуће поправке и одрж. зграда

            
Текуће поправке и одрж.опреме 
за саобраћај

            Одржавање возила

            
Текуће поправке и 
одрж.административне опреме

        41 426 Материјал 

            Канцеларијски материјал

            
Материјал за образовање и 
усавршавање запослених

            Материјал за саобраћај 

            
Расходи за радну униформу ( 
одећа и ципеле)

            Алат и инвентар 

            Материјал за посебне намене
 

        42 465 Остале дотације и трансфери

    130   43 482 Порези, обавезне таксе и казне

            Регистарција возила

            Обавезне таксе

            Новчане казне и пенали

        44 483 
Новчане казне и пенали по 
решењима судова 

        45 484 Накнаде штете за повреде или 

штету насталу услед ел. непог.

            
Накнаде штете услед 
елементарних непогода

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

7 8 9 10 

Услуге редовног одржавања и 
1.750.000 1.750.000 100 

Услуге комуникација 2.500.000 2.500.000 100 

0сигурање имовине 350.000 350.000 100 

0сигурање имовине-возила при 
прегистрацији 

0 0 0 

Закуп имовине и опреме 84.000 84.000 100 

Остали трошкови 12.000 12.000 100 

Трошкови путовања 400.000 400.000 100 

Трошкови службених путовања 
400.000 400.000 100 

Трошкови службених путовања 

у иностранство 
0 0 0 

Услуге по уговору 3.400.000 3.400.000 100 

Услуге одржавања софтвера 1.000.000 1.000.000 100 

Услуге одржавања рачунара 100.000 100.000 100 

Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

200.000 200.000 100 

Остале опште услуге  2.100.000 2.100.000 100 

0 0 0 

Специјализоване услуге 1.920.000 2.170.000 113 

Остале медицинске услуге 100.000 100.000 100 

Геодетске услуге 200.000 200.000 100 

ле специјализоване услуге 1.120.000 1.370.000 122 

Стручна пракса -
суфинансирање 

500.000 
 

500.000 
100 

Пројекти из области управљања 
 

0 0 0 

Текуће поправке и одржавање 3.000.000 3.050.000 102 

Текуће поправке и одрж. зграда 
-инвестиције 

1.300.000 1.300.000 100 

Остале услуге и матер. за 
текуће поправке и одрж. зграда 

500.000 500.000 100 

Текуће поправке и одрж.опреме 
за саобраћај 

600.000 600.000 100 

Одржавање возила 0 0 0 

Текуће поправке и 
одрж.административне опреме 

600.000 650.000 108 

 3.730.000 3.730.000 100 

Канцеларијски материјал 1.500.000 1.500.000 100 

Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 

600.000 600.000 100 

Материјал за саобраћај - гориво 1.000.000 1.000.000 100 

Расходи за радну униформу ( 
одећа и ципеле) 

50.000 50.000 100 

Алат и инвентар -гуме 80.000 80.000 100 

Материјал за посебне намене 500.000 500.000 100 

Остале дотације и трансфери 3.690.000 3.690.000 100 

Порези, обавезне таксе и казне 1.760.000 1.760.000 100 

Регистарција возила 100.000 100.000 100 

е таксе 1.600.000 1.600.000 100 

Новчане казне и пенали 60.000 60.000 100 

Новчане казне и пенали по 
решењима судова  

100.000 100.000 100 

Накнаде штете за повреде или 

талу услед ел. непог. 

600.000 5.606.000 934 

Накнаде штете услед 
елементарних непогода 

500.000 5.506.000 1.101 

5      3. април 2015.     страна  11 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 1.750.000 

0 0 2.500.000 

0 0 350.000 

    0 

0 0 84.000 

    12.000 

0 0 400.000 

0 0 400.000 

0 0 0 

0 0 3.400.000 

0 0 1.000.000 

0 0 100.000 

0 0 200.000 

0 0 2.100.000 

0 0 0 

0 450.000 2.620.000 

0 0 100.000 

0 0 200.000 

0 0 1.370.000 

0 0 500.000 

0 450.000 450.000 

0 0 3.050.000 

0 0 1.300.000 

    500.000 

0 0 600.000 

0 0 0 

0 0 650.000 

0 0 3.730.000 

0 0 1.500.000 

0 0 600.000 

0 0 1.000.000 

0 0 50.000 

0 0 80.000 

0 0 500.000 

    3.690.000 

0 0 1.760.000 

0 0 100.000 

0 0 1.600.000 

0 0 60.000 

0 0 100.000 

0 0 5.606.000 

0 0 5.506.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

          
 
 Накнаде штете од дивљачи

        46 499 Средства резерве

            Стална буџетска резерва
 

            Текућа буџетска резерва

        47 511 Зграде и грађевински објекти

        48 512 Машине и опрема

        49 515 
 Остала нематеријална основна 
средства 

        50 541 Земљиште 

    130   51 481 
Дотације невладиним 
организацијама

      0901     
ПРОГРАМ 11 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

      
0901-

0005 
    

Програмска активност 0005 

(ПА 0005) 

Црвеног крста

            Црвени крст 

      
0602-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001)-

локалне самоуправе и 

градских општина

            Дотације осталим удружењима

      
0901-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) 

хуманитарним 

организацијама

    090   52 481 
Дотације удружењима из 
области социјалне заштит

      1301     
ПРОГРАМ 14 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

      
1301-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) 

локалним спортским 

организацијама, удружењима 

и савезима

    810   53 481 
Дотације спорстким 
удружењима

      1501     
ПРОГРАМ 3 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

      
1501-
0003 

    
Програмска активност 0003 

(ПА 0003) 

развој предузетништва

        54 515 
Оснивачки улог ''Стари 
Опленац'' Топола

      
0602-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) 

јавним дугом

    170       Трансакције јавног дуга

        55 441 
Отплате камате домаћим 
пословним банкама

        56 611 
Отплата главнице  домаћим 
пословним б

      
0901-

0004 
    

Програмска активност 0004 

(ПА 0004) 

терапијске и социјално 

едукативне услуге

    660   57 424 Пројекти из области праћења 
остваривања родне равноп

            
Фонд за подстицај развоја 

пословног сектора

      
1501-
0001 

    
Програмска активност 0001 

(ПА 0001) 

постојећој привреди

    620   58 424 
Фонд за подстицај развоја 
пословног сектора

      
0602-

0007 
    

Програмска активност 0007 

(ПА 0007) 

младе 

            Канцеларија за младе

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

7 8 9 10 

Накнаде штете од дивљачи 
100.000 100.000 100 

а резерве 7.244.913 7.200.145 99 

Стална буџетска резерва 1.265.667 1.300.145 103 

Текућа буџетска резерва 5.979.246 5.900.000 99 

Зграде и грађевински објекти 300.000 300.000 100 

Машине и опрема 500.000 500.000 100 

Остала нематеријална основна 
200.000 260.000 130 

 1.100.000 1.100.000 100 

ије невладиним 
организацијама 

3.700.000 3.700.000 100 

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
3.050.000 3.050.000 100 

Програмска активност 0005 

(ПА 0005) - Активности 

Црвеног крста 

2.800.000 2.800.000 100 

Црвени крст - Топола 2.800.000 2.800.000 100 

Програмска активност 0001 

-Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

900.000 900.000 100 

тације осталим удружењима 900.000 900.000 100 

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама 

200.000 200.000 100 

Дотације удружењима из 
области социјалне заштите 

200.000 200.000 100 

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
6.000.000 6.000.000 100 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Подршка 

локалним спортским 

организацијама, удружењима 

и савезима 

6.000.000 6.000.000 100 

Дотације спорстким 
удружењима 

6.000.000 6.000.000 100 

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
5.250.000 5.250.000 100 

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - подстицај за 

развој предузетништва 

250.000 250.000 100 

Оснивачки улог ''Стари 
Опленац'' Топола 

250.000 250.000 100 

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Управљање 

јавним дугом 

2.250.000 2.750.000 122 

Трансакције јавног дуга 2.250.000 2.750.000 122 

Отплате камате домаћим 
пословним банкама 

1.200.000 1.700.000 142 

Отплата главнице  домаћим 
пословним банкама 

1.050.000 1.050.000 100 

Програмска активност 0004 

(ПА 0004) - Саветодавно-

терапијске и социјално 

едукативне услуге 

50.000 50.000 100 

Пројекти из области праћења 
остваривања родне равнопр. 

50.000 50.000 100 

Фонд за подстицај развоја 

пословног сектора 
5.000.000 5.000.000 100 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - подршка 

постојећој привреди 

5.000.000 5.000.000 100 

Фонд за подстицај развоја 
пословног сектора 

5.000.000 5.000.000 100 

Програмска активност 0007 

(ПА 0007) - Канцеларија за 500.000 500.000 100 

Канцеларија за младе 500.000 500.000 100 

5      3. април 2015.     страна  12 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 100.000 

0 0 7.200.145 

0 0 1.300.145 

0 0 5.900.000 

0 0 300.000 

0 0 500.000 

0 0 260.000 

    1.100.000 

0 0 3.700.000 

0 0 3.050.000 

0 0 2.800.000 

0 0 2.800.000 

0 0 900.000 

0 0 900.000 

0 0 200.000 

0 0 200.000 

0 0 6.000.000 

0 0 6.000.000 

0 0 6.000.000 

0 0 5.250.000 

0 0 250.000 

0 0 250.000 

0 0 2.750.000 

0 0 2.750.000 

    1.700.000 

    1.050.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

    5.000.000 

0 0 5.000.000 

    5.000.000 

0 0 500.000 

0 0 500.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  13 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    820   59 424 Специјализоване услуге 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

            

Програмска активност 0001 

(ПА 0001)-Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

0 50.000 0     50.000 

            Општа безбедност људи 0 50.000 0 0 0 50.000 

    360   59.1 424 Специјализоване услуге 0 50.000 0 0 0 50.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 

090,130,660,810,360 

            

          01 Приходи из буџета 108.663.413 114.534.645 105 0 0 114.534.645 

          06 
Донације од међународних 
организација 

0 0 0   450.000 450.000 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

090,130,660,810 
108.663.413 114.534.645 105 0 0 114.534.645 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 Програм 

15, Локална Самоуправа 

94.363.413 100.234.645 106 0 450.000 100.684.645 

          01 Приходи из буџета 94.363.413 100.234.645 106 0   100.234.645 

          06 
Донације од међународних 
организација 

        450.000   

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0901 

ПРОГРАМ 11, СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

          01 Приходи из буџета 3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

          01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1501 

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

5.250.000 5.250.000 100 0 0 5.250.000 

          01 Приходи из буџета 5.250.000 5.250.000 100 0 0 5.250.000 

            
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 

ДРУГОМ МЕСТУ 

13.850.000 14.450.000 104 0 11.896.300 26.346.300 

      0901     
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
11.350.000 11.950.000 105 0 11.896.300 23.846.300 

    090   60 465 Остале дотације и трансфери  4.880.000 5.480.000 112 0 0 5.480.000 

      
0901-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Прихватилишта, 

прихватне станице и друге 

врсте смештаја 

1.600.000 1.600.000 100 0 0 1.600.000 

            
Проширена права ,смештај 
деце, и трошк.вештач.преко   

ЦСР 
1.600.000 1.600.000 100 0 0 1.600.000 

      
0901-

0001 
    Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Социјалне помоћи 

3.280.000 3.880.000 118 0 0 3.880.000 

            

Средства за социјално 

становање у заштићеним 
условима 

180.000 180.000 100 0 0 180.000 

            
Услуге из области социјалне 
заштите 

1.500.000 1.700.000 113 0 0 1.700.000 

            
Остала социјална давања-
једнократне помоћи 

1.200.000 1.600.000 133 0 0 1.600.000 

            
Остале дотације и трансфери по 
решењима и споразумима 

400.000 400.000 100 0 0 400.000 

      
0901-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама 

2.070.000 2.070.000 100 0 6.778.200 8.848.200 

            
Пројекти из области 

социјалне заштите-ПУК 
2.070.000 2.070.000 100 0 6.778.200 8.848.200 

        61 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

0 0 0 0 246.000 246.000 

        62 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

0 0 0 0 44.100 44.100 

        63 421 Стални трошкови 0 0 0 0 35.000 35.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  14 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        64 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 200.600 200.600 

        65 423 Услуге по уговору 1.820.000 1.820.000 100 0 4.867.000 6.687.000 

        66 424 Специјализоване услуге 0 0 0 0 342.000 342.000 

        67 425 Текуће поправке и одржавање 0 0 0 0 60.000 60.000 

        68 426 Материјал 250.000 250.000 100 0 582.000 832.000 

        69 463 

Текући трансф.осталим 

нивоима власти(Општине -
партнери) 

0 0 0 0 401.500 401.500 

        70 512 Машине и опрема 0 0 0 0 0 0 

      
0901-

0001 
    Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Социјалне помоћи 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    090   71 472 
Накнаде за социјалне заштиту 

из буџета 
2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

            Путни трошкови ученика  700.000 700.000 100 0 0 700.000 

            Остале помоћи у школовању 1.200.000 1.200.000 100 0 0 1.200.000 

            Једнократне накнаде у натури 600.000 600.000 100 0 0 600.000 

      0602     
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

      
0602-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и градских 

општина 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    940   72 472 Студентске стипендије 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

      
0901-

0001 
    Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Социјалне помоћи 

1.900.000 1.900.000 100 0 5.118.100 7.018.100 

    090       
Пројекти из области 

соц.заштите и избеглице и 

расељена лица 

1.900.000 1.900.000 100 0 5.118.100 7.018.100 

        73 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

0 0 0 0 265.000 265.000 

        74 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

0 0 0 0 47.500 47.500 

        75 421 Стални трошкови 0 0 0 0 7.000 7.000 

        76 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 70.000 70.000 

        77 423 Услуге по уговору 0 0 0 0 286.600 286.600 

        78 424 Специјализоване услуге 0 0 0 0 450.000 450.000 

        79 426 Материјал 0 0 0 0 0 0 

        80 472 
Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 

1.900.000 1.900.000 100 0 3.992.000 5.892.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 090 и 940 
          0 

          01 Приходи из буџета 13.850.000 14.450.000 104 0 0 14.450.000 

          06 
Донације од међународних 
организација 

        11.896.300 11.896.300 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

090 и 940 
13.850.000 14.450.000 104 0 0 14.450.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0901 

ПРОГРАМ 11, СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

11.350.000 11.950.000 105 0 11.896.300 23.846.300 

          01 Приходи из буџета 11.350.000 11.950.000 105 0 11.896.300 13.398.100 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 Програм 

15, Локална Самоуправа 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

          01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    630       Водоснабдевање 83.750.000 86.750.000 104 0 0 65.000.000 

      0601     
ПРОГРАМ 2 - Комунална 

делатност 
83.750.000 86.750.000 104 0 0   

      
0601-
0001 

    Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Водоснабдевање 

17.000.000 20.000.000 118 0 0 17.000.000 

        81 451 
Субвенције јавним 

нефинансијским предуз. и 

организ. 

26.000.000 26.000.000 100 0 0 26.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  15 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          4511 
Текуће субвенције јавним 
нефинанс. предуз. и организ. 

17.000.000 17.000.000 100 0 0 17.000.000 

          4512 Капиталне  субвенције јавним 
нефинанс. предуз. и организ. 

9.000.000 9.000.000 100 0 0 9.000.000 

          484 
Накнада штете услед 
елементарних непогода 

0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 

      
0601-
0002 

    
Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Управљање 

отпадним водама 

4.100.000 4.100.000 100 0 0 4.100.000 

            
Капиталне субвенције - отплата 
рате лизинга за комбиновану 
машину 

1.500.000 1.500.000 100     1.500.000 

            
Капиталне субвенције - набавка 

новог камиона 
2.600.000 2.600.000 100     2.600.000 

      
0601-
0003 

    
Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Одржавање 

депонија 

3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            
Капиталне субвенције - кредит 

за камион смећар 
3.700.000 3.700.000 100     3.700.000 

      
0601-
0001 

    Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Водоснабдевање 

1.200.000 1.200.000 100 0 0 1.200.000 

            
Капиталне субвенције - Лизинг 

за возило ФАП 
1.200.000 1.200.000 100     1.200.000 

        82 424 
Специјализоване услуге 

30.000.000 30.000.000 100 0 0 30.000.000 

      
0601-
0003 

    
Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Одржавање 

депонија 

10.000.000 10.000.000 100 0 0 10.000.000 

            
Специјализоване услуге - 
Одржавање депонија 

10.000.000 10.000.000 100     10.000.000 

      
0601-
0008 

    Програмска активност 0008 

(ПА 0008) - Јавна хигијена 

14.700.000 14.700.000 100 0 0 14.700.000 

            
Специјализоване услуге 

14.700.000 14.700.000 100     14.700.000 

      
0601-

0009 
    

Програмска активност 0009 

(ПА 0009) - Уређење и 

одржавање зеленила 

5.300.000 5.300.000 100 0 0 5.300.000 

            
Специјализоване услуге 

5.300.000 5.300.000 100     5.300.000 

      
0601-
0017 

    
Проjeкат 0017 (П 0017) - 

Изградња канализационе 

мреже-слив 4-Божурња 

9.000.000 9.000.000 100 0 0 9.000.000 

        83 511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 9.000.000 100 0 0 9.000.000 

      
0601-
0018 

    
Проjeкат 0018 (П 0018) - 

Реконструкција водоводне 

линије-Крива Бара 

5.000.000 2.500.000 50 0 0 2.500.000 

        84 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 2.500.000 50     2.500.000 

      
0601-
0019 

    
Проjeкат 0019 (П 0019) - 

Изградња водоводне линије -

Р3 - Шумадијска улица 

250.000 250.000 100 0 0 250.000 

        85 511 Зграде и грађевински објекти 250.000 250.000 100     250.000 

      
0601-
0020 

    

Проjeкат 0020 (П 0020) - 

Изградња фекалне 

канализације у улици Софије 

Ристић 

4.000.000 4.000.000 100 0 0 4.000.000 

        86 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 4.000.000 100     4.000.000 

      
0601-
0021 

    

Проjeкат 0021 (П 0021) -

Изградња фекалне 

канализације  у улици 

Владимира Карића 

3.000.000 3.000.000 100 0 0 3.000.000 

        87 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 100     3.000.000 

      
0601-
0022 

    
Проjeкат 0022 (П 0022) - 

Изградња канализационе 

мреже- слив 1 -  Љубесело 

6.500.000 6.500.000 100 0 0 6.500.000 

        88 511 Зграде и грађевински објекти 6.500.000 6.500.000 100     6.500.000 

      
0601-
0023 

    
Проjeкат 0023 (П 0023) - 

Водоводна линија за 

рециклажни центар  

0 2.500.000 0 0 0 2.500.000 

        88.1 511 Зграде и грађевински објекти 0 2.500.000 0     2.500.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  16 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 630 
          0 

          01 Приходи из буџета 83.750.000 86.750.000 104 0 0 86.750.000 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

630 
83.750.000 86.750.000 104 0 0 86.750.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0601 

ПРОГРАМ 2 - Комунална 

делатност 

83.750.000 86.750.000 104 0 0 86.750.000 

          01 Приходи из буџета 83.750.000 86.750.000 104 0 0 86.750.000 

            
 ''ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 

ТОПОЛА,, - ЈП Топола 

123.336.000 145.315.000 118 0 0 145.315.000 

  1.2. 620       Развој заједнице 123.336.000 145.315.000 118 0 0 145.315.000 

      0701     
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
98.604.000 118.213.000 120 0 0 118.213.000 

      
0701-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Управљање 

саобраћајном 

инфраструктуром 3.000.000 1.120.000 

37 

0 0 

1.120.000 

        89 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 1.120.000 37 0 0 1.120.000 

      
0701-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Одржавање 

путева 

92.504.000 114.063.000 123 0 0 114.063.000 

        90 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

5.724.000 5.724.000 100 0 0 5.724.000 

        91 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.025.000 1.025.000 100 0 0 1.025.000 

        92 414 Социјална давања запосленима 300.000 300.000 100 0 0 300.000 

        93 415 Накнаде за запослене 45.000 45.000 100 0 0 45.000 

        94 416 
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 

253.000 253.000 100 0 0 253.000 

        95 421 Стални трошкови 11.846.000 11.444.000 97 0 0 11.444.000 

        96 422 Трошкови путовања 4.000 4.000 100 0 0 4.000 

        97 423 Услуге по уговору 2.090.000 2.047.000 98 0 0 2.047.000 

        98 424 Специјализоване услуге 1.200.000 1.280.000 107 0 0 1.280.000 

        99 425 Текуће поправке и одржавање 67.753.000 75.774.000 112 0 0 75.774.000 

        100 426 Материјал 970.000 1.059.000 109 0 0 1.059.000 

        101 465 Остале дотације и трансфери 794.000 794.000 100 0 0 794.000 

        102 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        103 483 
Новчане казне и пенали по 
решењима судова 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        104 484 
Накнаде штете услед 
елементарних непогода 

100.000 13.914.000 ##### 0 0 13.914.000 

        105 485 
Накн.штете за повреде или штету 
нанету од стране држ. орг. 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        106 512 Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
0701-

0003 
    

Проjeкат 0003 (П 0003) - 

Реконструкција улице поред 

изворишта кречана 3.100.000 3.030.000 
98 

0 0 
3.030.000 

        107 511 Зграде и грађевински објекти 3.100.000 3.030.000 98 0 0 3.030.000 

      0602     
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
6.130.000 6.130.000 100 0 0 6.130.000 

      
0602-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Управљање 

јавним дугом 

6.130.000 6.130.000 100 0 0 6.130.000 

        108 441 
Отплате камате домаћим 
пословним банкама 

1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

        109 611 
Отплата главнице  домаћим 
пословним банкама 

5.130.000 5.130.000 100 0 0 5.130.000 

      0601     
ПРОГРАМ 2 - Комунална 

делатност 9.880.000 10.410.000 105 0 0 10.410.000 

      
0601-

0010 
    Програмска активност 0010 

(ПА 0010) - Јавна расвета 
380.000 910.000 239 0 0 910.000 

        110 425 Текуће поправке и одржавање 380.000 380.000 100 0 0 380.000 

          511 Зграде и грађевински објекти 0 530.000 0       



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  17 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      
0601-

0015 
    

Проjeкат 0015 (П 0015) - 

Реконструкција, 

рационализација и 

одржавање јавне расвете 

7.500.000 7.500.000 100 0 0 7.500.000 

        111 511 Зграде и грађевински објекти 7.500.000 7.500.000 100 0 0 7.500.000 

      
0601-

0016 
    

Проjeкат 0016 (П 0016) - 

Експропријација земљишта 

за гробље 2.000.000 2.000.000 
100 

0 0 
2.000.000 

        112 541 Земљиште 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

      1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
4.050.000 6.010.000 148 0 0 6.010.000 

      
1301-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Одржавање 

спортске инфраструктуре 

50.000 110.000 220 0 0 110.000 

        113 511 Зграде и грађевински објекти 50.000 110.000 220 0 0 110.000 

      
1301-

0004 
    

Проjeкат 0004 (П 0004) - 

Изградња спортског 

игралишта у Маскару 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

        114 511 Зграде и грађевински објекти 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

      
1301-

0005 
    

Проjeкат 0005 (П 0005) - 

Реконструкција спортског 

игралишта у Доњој 

Трешњевици 

1.500.000 1.500.000 100 0 0 1.500.000 

        115 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 1.500.000 100     1.500.000 

      
1301-

0008 
    

Проjeкат 0008 (П 0008) - 

Изградња Прве фазе 

спортског игралишта у М.З. 

Г.Трнава-Витлина 

  1.900.000 0       

        115.1 511 Зграде и грађевински објекти 0 1.900.000 0       

      1101     
ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1.552.000 1.552.000 100 0 0 1.552.000 

      
1101-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Стратешко, 

просторно и урбанистичко 

планирање 

1.552.000 1.552.000 100 0 0 1.552.000 

        116 515 Нематеријална улагања 1.552.000 1.552.000 100 0 0 1.552.000 

      1501     
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
3.120.000 3.000.000 96 0 0 3.000.000 

      
1501-

0005 
    

Програмска активност 0005 

(ПА 0005) - Финансијска 

подршка локалном 

економском развоју 

120.000 0 0 0 0 0 

        117 511 Зграде и грађевински објекти 120.000 0 0 0 0 0 

      
1501-

0006     
Проjeкат 0006 (П 0006) - 

Набавка и уградња трафоа 
3.000.000 3.000.000 100 0 0 3.000.000 

        118 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 100 0 0 3.000.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 620 
          0 

          01 Приходи из буџета 120.336.000 141.431.545 118 0 0 141.431.545 

          01 
Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 

3.000.000 3.883.455 129   0 3.883.455 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

620 
123.336.000 145.315.000 118 0 0 145.315.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.2. 
            

          01 Приходи из буџета 120.336.000 141.431.545 118     141.431.545 

          01 
Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 

3.000.000 3.883.455 129 0 0 3.883.455 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.2. 123.336.000 145.315.000 118 0 0 145.315.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0601 

ПРОГРАМ 2 - Комунална 

делатност 

9.880.000 10.410.000 105 0 0 10.410.000 

          01 Приходи из буџета 9.880.000 10.410.000 105 0 0 10.410.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 

6.130.000 6.130.000 100 0 0 6.130.000 

          01 Приходи из буџета 6.130.000 6.130.000 100 0 0 6.130.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  18 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0701 

ПРОГРАМ  7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

98.604.000 118.213.000 120 0 0 118.213.000 

          01 Приходи из буџета 98.604.000 118.213.000 120 0 0 118.213.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1301 

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

4.050.000 6.010.000 148 0 0 6.010.000 

          01 Приходи из буџета 4.050.000 5.710.000 141 0 0 5.710.000 

          08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 300.000       300.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1101 

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1.552.000 1.552.000 100 0 0 1.552.000 

          01 Приходи из буџета 1.552.000 1.552.000 100 0 0 1.552.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1501 

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

3.120.000 3.000.000 96 0 0 3.000.000 

          01 Приходи из буџета 120.000 0 0 0 0 0 

  1.3.         
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

    560       Заштита животне средине 6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

      0401     
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

      
0401-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Управљање 

заштитом животне средине и 

природних вредности 

6.000.000 918.237 15 0 0 918.237 

        119 424 Специјализоване услуге 6.000.000 918.237 15 0 0 918.237 

            
Финансир.програма из обл. 
зашт. жив. средине 

6.000.000 918.237 15 0 0 918.237 

      
0401-

0002 
    

Пројекат 0002 (ПА 0002) - 

Реконструкција 

канализационог колектора у 

Тополи-прва фаза 

0 400.000 0     400.000 

        119.1 424 Специјализоване услуге 0 400.000 0     400.000 

      
0401-

0003 
    

Пројекат 0003 (ПА 0003) - 

Унапређење рада постројења 

за прећишћавање отпадних 

вода у Тополи 

0 4.950.000 0     4.950.000 

        119.2 424 Специјализоване услуге 0 4.950.000 0     4.950.000 

      
0401-

0004 
    

Пројекат 0004 (ПА 0004) - 

Едукација најмлађе 

популације из области 

заштите животне средине 

0 400.000 0     400.000 

        119.3 424 Специјализоване услуге 0 400.000 0     400.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 560 
    0     0 

          01 Приходи из буџета 6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0   0 0 0 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

560 
6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0401 

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

          01 Приходи из буџета 6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

  1.4.         
ПРОГРАМИ ИЗ ОБЛАСТИ 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА 

3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

    360       Јавни ред и безбедност 3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

      0701     
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  19 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      
0701-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Одржавање 

путева 

3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

        120 424 
Остале специјализоване услуге 
- 50% по програму 

3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0701 

ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

          01 Приходи из буџета 3.000.000 6.854.350 228 0 0 6.854.350 

  1.5.         
ПРОГРАМИ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 
100.000 100.000 100 0 0 100.000 

    360       Јавни ред и безбедност 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      0602     
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
0602-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        121 424 Остале специјализоване услуге  100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 360 
3.100.000 6.954.350 224 0 0 6.954.350 

          01 Приходи из буџета 3.100.000 6.954.350 224 0 0 6.954.350 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

          01 Приходи из буџета 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

  1.6.         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

    160       
Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом 

месту 

5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

      0602     
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

      
0602-

0002 
    Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Месне заједнице 

5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

        122 421 Стални трошкови 254.168 395.942 156 0 0 395.942 

        123 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 0 0 

        124 423 Услуге по уговору 240.000 567.890 237 0 0 567.890 

        125 424 Специјализоване услуге 12.000 62.000 517 0 0 62.000 

        126 425 Текуће поправке и одржавање 3.980.000 7.761.481 195 0 0 7.761.481 

        127 425 
Пројекти у области 
инфраструктуре - НИП 

0 0 0 0 0 0 

        128 426 Материјал 0 160.000 0 0 0 160.000 

        129 472 
Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 

480.000 550.000 115 0 0 550.000 

        130 481 
Донације невладиним 
организацијама 

0 0 0 0 0 0 

        131 482 Порези, обавезне таксе и казне 0 15.000 0 0 0 15.000 

        132 483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

0 0 0 0 0 0 

        133 484 
Накнада штете услед 
елементарних непогода 

0 0 0 0 0 0 

        134 511 Зграде и грађевински објекти 260.000 200.000 77 0 0 200.000 

        135 511 
Пројекти у области 
инфраструктуре - НИП 

0 0 0 0 0 0 

        136 512 Мaшине и опрема 0 70.000 0 0 0 70.000 

        137 541 Земљиште 0 290.000 0 0 0 290.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 160 
    0     0 

          01 Приходи из буџета 5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

160 
5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.5. 
          0 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  20 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          01 Приходи из буџета 5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.4. 5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 

5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

          01 Приходи из буџета 5.226.168 10.072.313 193 0 0 10.072.313 

  1.6.         КУЛТУРА 9.707.000 9.787.000 101 910.245 680.000 11.377.245 

            
Библиотека ,,Радоје 

Домановић,, - Топола 
9.707.000 9.787.000 101 373.845 0 10.160.845 

    820       Услуге културе 9.707.000 9.787.000 101 910.245 680.000 11.377.245 

  
    1201     

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
11.707.000 11.432.801 98 373.845 0 11.666.646 

  

    
1201-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалних установа културе 

9.387.000 9.467.000 101 343.845 0 9.670.845 

        138 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

4.908.000 4.908.000 100 55.000   4.963.000 

            Зараде запослених 4.908.000 4.908.000 100 55.000   4.963.000 

        139 412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
879.000 879.000 100 9.845   888.845 

        140 413 Накнаде у натури 60.000 60.000 100 10.000   70.000 

            Месечне карте 60.000 60.000 100 10.000   70.000 

        141 414 Социјална давања запосленима 150.000 150.000 100 10.000   160.000 

        142 415 Накнаде за запослене 102.000 102.000 100 12.000   114.000 

            Превоз радника 102.000 102.000 100 12.000   114.000 

        143 416 
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

80.000 80.000 100 3.000   83.000 

            
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

80.000 80.000 100 3.000   83.000 

        144 421 Стални трошкови 660.000 660.000 100 13.500   673.500 

            Трошкови платног промета 65.000 65.000 100 5.000   70.000 

            Енергетске услуге 350.000 350.000 100 3.000   353.000 

            Трошкови комуналних услуга 25.000 25.000 100 2.000   27.000 

            Трошкови комуникација 100.000 100.000 100 1.500   101.500 

            Трошкови осигурања 120.000 120.000 100 2.000   122.000 

        145 422 Трошкови путовања 30.000 30.000 100 25.000   55.000 

            Трошкови дневница 30.000 30.000 100 25.000   55.000 

        146 423 Услуге по уговору 641.000 631.000 98 83.000   714.000 

            Компјутерске услуге 11.000 11.000 100 5.000   16.000 

            
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

20.000 20.000 100 20.000   40.000 

            Услуге информисања 20.000 30.000 150 30.000   60.000 

            Стручне услуге 500.000 500.000 100 7.000   507.000 

            Репрезентација 20.000 20.000 100 15.000   35.000 

            Остале опште услуге 70.000 50.000 71 6.000   56.000 

            Поклони 0 0 0 0   0 

            
Услуге образовања,културе и 
спорта 

320.000 320.000 100 30.000   350.000 

            Липовачка колонија 0 0 0 0 0 0 

        146.1 424 Специјализоване услуге 0 140.000   0 0 140.000 

        147 425 Текуће поправке и одржавање 190.000 140.000 74 10.000   150.000 

            Одржавање зграде 150.000 100.000 67 5.000   105.000 

            Одржавање опреме 40.000 40.000 100 5.000   45.000 

        148 426 Материјал 197.000 197.000 100 50.500   247.500 

            Канцеларијски материјал 45.000 45.000 100 10.000   55.000 

            
Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 

80.000 80.000 100 2.500   82.500 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  21 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        

    
Материјал за образовање, 
културу и спорт 

15.000 15.000 100 8.000   23.000 

        

    
Материјал за одржавање 
хигијене 

25.000 25.000 100 15.000   40.000 

            Материјал за посебне намене 32.000 32.000 100 15.000   47.000 

        149 465 Остале дотације и трансфери 660.000 660.000 100 0 0 660.000 

        150 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000 100 12.000   62.000 

        151 511 Пројекти у области културе 0 0 0 0   0 

        152 512 Машине и опрема 390.000 390.000 100 10.000   400.000 

        153 515 Набавка књига 390.000 390.000 100 40.000   430.000 

      
1201-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Подстицај 

културном и уметничком 

стваралаштву 

320.000 320.000 100 30.000 0 350.000 

        154 424 Специјализоване услуге 320.000 320.000 100 30.000   350.000 

      
1201-

0003 
    

Пројекат 0003 (П 0003) - 

Санација и адаптација спомен 

куће Радоја Домановића у 

Овсишту 

2.000.000 1.645.801 82 0 0 1.645.801 

        155 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 1.645.801 82 0   1.645.801 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 820 
          0 

          01 Приходи из буџета 11.707.000 11.432.801 98 0 0 11.432.801 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 373.845 0 373.845 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

820 
11.707.000 11.432.801 98 373.845 0 11.806.646 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1201 

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 

11.707.000 11.432.801 98 373.845 0 11.806.646 

          01 Приходи из буџета 11.707.000 11.432.801 98 373.845 0 9.670.845 

  1.7.         КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 11.776.971 11.906.971 101 536.400 680.000 13.123.371 

    820       Услуге културе 11.776.971 11.906.971 101 536.400 680.000 13.123.371 

      1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
11.776.971 11.906.971 101 536.400 680.000 13.123.371 

      
1201-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалних установа културе 

7.826.971 7.956.971 102 316.400 0 8.273.371 

        156 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.240.418 3.240.418 100 30.000 0 3.270.418 

        157 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

580.035 580.035 100 5.400 0 585.435 

        158 413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 10.000 0 20.000 

        159 414 Социјална давања запосленима 121.000 121.000 100 5.000 0 126.000 

        160 415 Накнаде за запослене 250.000 250.000 100 10.000 0 260.000 

            Превоз радника 250.000 250.000 100 10.000 0 260.000 

        161 416 
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

35.000 35.000 100 5.000 0 40.000 

        162 421 Стални трошкови 610.000 610.000 100 34.000 0 644.000 

            Трошкови платног промета 90.000 90.000 100 15.000 0 105.000 

            Енергетске услуге 350.000 350.000 100 5.000 0 355.000 

            Трошкови комуналних услуга 30.000 30.000 100 2.000 0 32.000 

            Трошкови комуникација 100.000 100.000 100 10.000 0 110.000 

            Трошкови осигурања 40.000 40.000 100 2.000 0 42.000 

        163 422 Трошкови путовања 100.000 100.000 100 30.000 0 130.000 

            Трошкови дневница 100.000 100.000 100 30.000 0 130.000 

        164 423 Услуге по уговору 1.545.000 1.545.000 100 115.000 0 1.660.000 

            Компјутерске услуге 60.000 60.000 100 10.000 0 70.000 

            
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

35.000 35.000 100 20.000 0 55.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  22 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Услуге информисања 400.000 400.000 100 10.000 0 410.000 

            Стручне услуге 400.000 400.000 100 50.000   450.000 

            Репрезентација 150.000 150.000 100 15.000 0 165.000 

            Остале опште услуге 500.000 500.000 100 10.000 0 510.000 

        164.1 424 Специјализоване услуге 0 130.000 0 0 0 130.000 

        165 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 350.000 100 25.000 0 375.000 

            Одржавање зграде 300.000 300.000 100 15.000 0 315.000 

            Одржавање опреме 50.000 50.000 100 10.000 0 60.000 

        166 426 Материјал 195.000 195.000 100 42.000 0 237.000 

            Канцеларијски материјал 50.000 50.000 100 10.000 0 60.000 

            
Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 

65.000 65.000 100 5.000 0 70.000 

            
Материјал за образовање, 
културу и спорт 

10.000 10.000 100 2.000 0 12.000 

            
Материјал за одржавање 
хигијене 

30.000 30.000 100 5.000 0 35.000 

            Материјал за посебне намене 40.000 40.000 100 20.000 0 60.000 

        167 465 Остале дотације и трансфери 425.518 425.518 100 0 0 425.518 

        168 482 Порези,обавезне таксе и казне 15.000 15.000 100 5.000 0 20.000 

        169 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 0 0 0 

        170 512 Машине и опрема 350.000 350.000 100 0 0 350.000 

      
1201-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Подстицај 

културном и уметничком, 

стваралаштву 

2.450.000 2.450.000 100 220.000 0 2.670.000 

        171 424 
Остали програми у култури-
активности 

2.450.000 2.450.000 100 220.000 0 2.670.000 

      
1201-

0004 
    

Пројекат 0004 (П 0004) - 

Манифестација "Бадњи дан - 

Божић" 

300.000 300.000 100 0 80.000 380.000 

        172 424 Остали програми у култури 300.000 300.000 100 0 80.000 380.000 

      
1201-

0005 
    

Пројекат 0005 (П 0005) - 

Промоција програма 

"Тополско лето 2015" 

150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        172 424 Остали програми у култури 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

      
1201-

0006 
    

Пројекат 0006 (П 0006) - 

Фестивал хорова и хорске 

музике 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        172 424 Остали програми у култури 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
1201-

0007 
    

Пројекат 0007 (П 0007) - 

Ликовна колонија -Липовац 
250.000 250.000 100 0 200.000 450.000 

        175 424 Остали програми у култури 250.000 250.000 100   200.000 450.000 

      
1201-

0008 
    

Пројекат 0008 (П 0008) - 

Фестивал Дуо драме 
500.000 500.000 100 0 400.000 900.000 

        176 424 Остали програми у култури 500.000 500.000 100 0 400.000 900.000 

      
1201-

0009 
    

Пројекат 0009 (П 0009) - 

Видовдански рок концерт 
200.000 200.000 100 0 0 200.000 

        177 424 Остали програми у култури 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 820 
            

          01 Приходи из буџета 11.776.971 11.906.971 101 0 0 11.906.971 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 536.400 0 536.400 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0 0   680.000 680.000 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

820 
11.776.971 11.906.971 101 536.400 680.000 13.123.371 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ  1.6 и 1.7. 
          0 

          01 Приходи из буџета 23.483.971 23.339.772 99 0   23.339.772 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  23 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 910.245 0 910.245 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0 0   680.000 680.000 

            
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.6 и  

1.7. 
23.483.971 23.339.772 99 910.245 680.000 24.930.017 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1201 

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 

11.776.971 11.906.971 101 536.400 680.000 13.123.371 

          01 Приходи из буџета 11.776.971 11.906.971 101 0 0 11.906.971 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 536.400 0 536.400 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0 0 0 680.000 680.000 

  1.8.         ФИЗИЧКА КУЛТУРА 13.550.732 13.550.732 100 2.400.000 0 15.950.732 

      1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
13.550.732 13.550.732 100 2.400.000 0 15.950.732 

            
Јавна установа СОФК 

,,Карађорђе,,Топола 
12.550.732 12.550.732 100 2.400.000 0 14.950.732 

    810       Услуге рекреације и спорта 12.550.732 12.550.732 100 2.400.000 0 14.950.732 

      
1301-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Подршка 

локалним спортским 

организацијама, удружењима 

и савезима 

9.050.732 9.050.732 100 2.400.000 0 11.450.732 

        178 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

440.000 440.000 100 0 0 440.000 

        179 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

79.000 79.000 100 0 0 79.000 

        180 421 Стални трошкови 532.000 532.000 100 80.000 0 612.000 

            Провизија 90.000 90.000 100 10.000 0 100.000 

            Енергетске услуге 132.000 132.000 100 30.000 0 162.000 

            
Осигурање играча и чланова 

клуба 
40.000 40.000 100 0 0 40.000 

            Трошкови комуналних услуга 180.000 180.000 100 20.000 0 200.000 

            Трошкови комуникација 90.000 90.000 100 20.000 0 110.000 

        181 422 Трошкови путовања 250.000 250.000 100 500.000 0 750.000 

        182 423 Услуге по уговору 815.000 815.000 100 210.000 0 1.025.000 

            Административне услуге 394.000 394.000 100 80.000 0 474.000 

            Компјутерске услуге 145.000 145.000 100 0 0 145.000 

            Стручне услуге 60.000 60.000 100 30.000 0 90.000 

            Репрезентација 120.000 120.000 100 100.000   220.000 

            Остале опште услуге 96.000 96.000 100 0   96.000 

        183 424 Специјализоване услуге 5.650.000 5.650.000 100 1.010.000 0 6.660.000 

            Услуге спорта 5.650.000 5.650.000 100 1.010.000 0 6.660.000 

        184 425 Текуће поправке и одржавање 544.732 544.732 100 130.000 0 674.732 

        185 426 Материјал 180.000 180.000 100 70.000 0 250.000 

            Канцеларијски материјал 20.000 20.000 100 10.000 0 30.000 

            Матријал за саобраћај 80.000 80.000 100 20.000 0 100.000 

            
Медицински и лабораторијски 
материјали 

20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            
Материјал за одрж.хигијене и 
угоститељство 

40.000 40.000 100 20.000 0 60.000 

            Материјал за посебне намене 20.000 20.000 100 20.000 0 40.000 

        186 465 Остале дотације и трансфери 60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        

187 512 Машине и опрема 500.000 500.000 100 400.000 0 900.000 

    

  
1301-

0006 
    

Пројекат 0006 (П 0006) - 

Реконструкција фудбалског 

терена ФК Карађорђе 3.000.000 3.000.000 
100 

0 0 
3.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  24 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        

188 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 100     3.000.000 

      

1301-

0007 
    

Пројекат 0007 (П 0007) - 

Извођење противпожарне и 

громобранске заштите на 

балон сали 

500.000 500.000 100 0 0 500.000 

        189 511 Зграде и грађевински објекти 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

      
1301-

0003 
    

Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Одржавање 

спортске инраструктуре 

1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

  

  

    

    
Инвестиције из области 

спорта 
1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

        

190 481 
Дотације спорстким 
удружењима 

1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 810 
            

          01 Приходи из буџета 13.550.732 13.550.732 100 0 0 13.550.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

810 
13.550.732 13.550.732 100 2.400.000 0 15.950.732 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.8. 
          0 

          01 Приходи из буџета 13.550.732 13.550.732 100 0 0 13.550.732 

          01 Приходи из буџета 13.550.732 13.550.732 100 0 0 13.550.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.8. 27.101.464 27.101.464 100 2.400.000 0 29.501.464 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1301 

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

13.550.732 13.550.732 100 2.400.000 0 15.950.732 

          01 Приходи из буџета 13.550.732 13.550.732 100 0 0 13.550.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

  1.9.         
ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

            
ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА  ,,СОФИЈА 

РИСТИЋ,,  ТОПОЛА 

40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

    911       
ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
            

      2001     

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

      
2001-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

предшколских установа 

39.193.301 39.308.301 100 8.523.500 14.475.756 62.307.557 

        191 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

22.500.053 22.500.053 100 460.000 6.823.338 29.783.391 

        192 412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
4.027.502 4.027.502 100 82.340 1.221.377 5.331.219 

        193 413 Накнаде у натури 60.000 0 0 40.000 30.000 70.000 

            Месечне карте 60.000 0 0 40.000 30.000 70.000 

        194 414 Социјална давања запосленима 222.000 222.000 100 66.000 1.800.000 2.088.000 

        195 415 Накнаде  трошкова за запослене 600.000 600.000 100 0 500.000 1.100.000 

        196 416 Јубиларне награде 870.000 870.000 100 0 0 870.000 

        197 421 Стални трошкови 4.670.000 4.670.000 100 412.000 915.000 5.997.000 

            Трошкови платног промета 20.000 20.000 100 50.000 260.000 330.000 

            Енергетске услуге 4.200.000 4.200.000 100 50.000 400.000 4.650.000 

            Комуналне услуге 300.000 300.000 100 80.000 90.000 470.000 

            Трошкови комуникација 50.000 50.000 100 150.000 50.000 250.000 

            Трошкови осигурања 100.000 100.000 100 50.000 85.000 235.000 

            Остали трошкови 0 0 0 32.000 30.000 62.000 

        198 422 Трошкови путовања 22.000 22.000 100 200.000 87.000 309.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  25 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        199 423 Услуге по уговору 735.000 835.000 114 1.053.000 585.000 2.473.000 

            Административне услуге 30.000 30.000 100 20.000 10.000 60.000 

            Компјутерске услуге 70.000 70.000 100 50.000 40.000 160.000 

            
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

200.000 200.000 100 50.000 140.000 390.000 

            Услуге информисања 30.000 30.000 100 33.000 0 63.000 

            Стручне услуге 150.000 250.000 167 50.000 22.000 322.000 

            Репрезентација 55.000 55.000 100 150.000 73.000 278.000 

            Поклони 0 0 0 0 0 0 

            Остале опште услуге 200.000 200.000 100 700.000 300.000 1.200.000 

        200 424 Специјализоване услуге 570.000 745.000 131 50.000 160.000 955.000 

        201 425 Текуће одржавање 1.000.000 1.000.000 100 567.000 435.000 2.002.000 

            Одржавање зграда 300.000 300.000 100 217.000 165.000 682.000 

            Одржавање опреме 700.000 700.000 100 350.000 270.000 1.320.000 

        202 426 Материјал 640.000 540.000 84 4.956.000 786.500 6.282.500 

            Канцеларијски материјал 80.000 80.000 100 100.000 100.000 280.000 

            
Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 

130.000 30.000 23 100.000 119.500 249.500 

            Материјал за саобраћај - гориво 10.000 10.000 100 200.000 67.000 277.000 

            
Материјал за образовање, 
културу и спорт 

150.000 150.000 100 100.000 400.000 650.000 

            
Материјал за одрж.хигијене и 
угоститељство 

70.000 70.000 100 4.256.000 50.000 4.376.000 

            Материјал за посебне намене 200.000 200.000 100 200.000 50.000 450.000 

        203 465 Остале дотације и трансфери 2.306.746 2.306.746 100 47.160 699.541 3.053.447 

        204 472 
Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 
60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        205 482 Порези,обавезне таксе иказне 30.000 30.000 100 70.000 33.000 133.000 

        

206 512 Машине и опрема 880.000 680.000 77 420.000 400.000 1.500.000 

    
    206.1 515 

 Остала нематеријална основна 
средства 

0 200.000 0 100.000 0 300.000 

    

  
2001-

0002 
    

Пројекат 0002 (П 0002) - Израда 

пројектне документације за 

проширивање вртића 

1.170.000 250.000 21 0 0 250.000 

        207 511 Зграде и грађевински објекти 1.170.000 250.000 21 0 0 250.000 

      
2001-

0003 
    

Пројекат 0003 (П 0003) - 

Изградња пешачких стаза са 

рампама 

600.000 600.000 100 100.000 0 700.000 

        208 511 Зграде и грађевински објекти 600.000 600.000 100 100.000 0 700.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 911 
          0 

          01 Приходи из буџета 40.963.301 40.158.301 98 0 0 40.158.301 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 8.623.500 0 8.623.500 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0 0 0 14.475.756 14.475.756 

            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.9. 
            

          01 Приходи из буџета 40.963.301 40.158.301 98 0 0 40.158.301 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 8.623.500 0 8.623.500 

          07 
Трансфери  од других нивоа 

власти 
0 0 0 0 14.475.756 14.475.756 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.9. 40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 2001 

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 

40.963.301 40.158.301 98 8.623.500 14.475.756 63.257.557 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  26 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          01 Приходи из буџета 40.963.301 40.158.301 98 0 0 40.158.301 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 8.623.500 0 8.623.500 

          07 
Трансфери  од других нивоа 
власти 

0 0 0 0 14.475.756 14.475.756 

  1.10. 912       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

  
  

  2002     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

            ОШ ,,Карађорђе,, - Топола 11.492.000 10.992.000 96 0 0 10.992.000 

        209 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
11.492.000 10.992.000 96 0 0 10.992.000 

  

  

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

9.892.000 10.892.000 110 0 0 10.892.000 

            Накнаде у натури 650.000 650.000 100 0 0 650.000 

            Социјална давања запосленима 25.000 25.000 100 0 0 25.000 

            Накнаде трошкова за запослене 1.027.000 1.027.000 100 0 0 1.027.000 

            
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

550.000 550.000 100 0 0 550.000 

            Стални трошкови 4.790.000 4.790.000 100 0 0 4.790.000 

            Трошкови путовања 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

            Услуге по уговору 478.000 478.000 100 0 0 478.000 

            Специјализоване услуге 230.000 230.000 100 0 0 230.000 

            Текуће поправке и одржавање 782.000 782.000 100 0 0 782.000 

            Материјал 540.000 540.000 100 0 0 540.000 

            
Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
470.000 470.000 100 0 0 470.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 0 1.000.000 0       

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
2002-

0002 
    

Пројекат 0002 (П 0002) - 

Замена столарије и санација 

канализационе мреже (ЕИБ) 

1.600.000 100.000 6 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 1.600.000 100.000 6 0 0 100.000 

            
ОШ ,,Милан Благојевић,, - 

Наталинци 
5.029.522 5.029.522 100 0 0 5.029.522 

        210 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
5.029.522 5.029.522 100 0 0 5.029.522 

  

  

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

4.569.522 4.569.522 100 0 0 4.569.522 

            Накнаде у натури 132.544 132.544 100 0 0 132.544 

            Социјална давања запосленима 17.000 17.000 100 0 0 17.000 

            Накнаде трошкова  за запослене 827.330 827.330 100 0 0 827.330 

        

    
Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 
203.000 203.000 100 0 0 203.000 

            Стални трошкови 1.577.100 1.577.100 100 0 0 1.577.100 

            Трошкови путовања 23.000 23.000 100 0 0 23.000 

            Услуге по уговору 281.000 281.000 100 0 0 281.000 

            Специјализоване услуге 75.900 75.900 100 0 0 75.900 

            Текуће поправке и одржавање 773.148 773.148 100 0 0 773.148 

            Материјал 416.900 416.900 100 0 0 416.900 

            
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 

102.600 102.600 100 0 0 102.600 

            Порези,обавезне таксе и казне 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  27 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      
2002-

0003 
    

Пројекат 0003 (П 0003) - 

Реконструкција крова у 

матичној школи 

460.000 460.000 100 0 0 460.000 

            Зграде и грађевински објекти 460.000 460.000 100 0 0 460.000 

            
ОШ ,,Милутин Јеленић,, - 

Горња Трнава 
5.141.000 4.328.000 84 0 0 4.328.000 

        211 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
5.141.000 4.328.000 84 0 0 4.328.000 

  

  

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

4.228.000 4.228.000 100 0 0 4.228.000 

            Накнаде у натури 650.000 650.000 100 0 0 650.000 

            Социјална давања запосленима 22.000 22.000 100 0 0 22.000 

            Накнаде трошкова  за запослене 920.000 920.000 100 0 0 920.000 

            
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Стални трошкови 1.269.000 1.269.000 100 0 0 1.269.000 

            Трошкови путовања 17.000 17.000 100 0 0 17.000 

            Услуге по уговору 140.000 140.000 100 0 0 140.000 

            Специјализоване услуге 80.000 80.000 100 0 0 80.000 

            Текуће поправке и одржавање 420.000 420.000 100 0 0 420.000 

            Материјал 460.000 460.000 100        0 #VALUE! 

            
Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Порези,обавезне таксе и казне 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
2002-

0004 
    

Пројекат 0004 (П 0004) - 

Реконструкција школе у ПО 

Светлић и израда мокрог чвора 

913.000 100.000 11 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 913.000 100.000 11 0 0 100.000 

            
ОШ ,,Сестре Радовић,, - 

Белосавци 
6.792.000 4.692.000 69 0 0 4.692.000 

        212 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
6.792.000 4.692.000 69 0 0 4.692.000 

  

  

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

4.592.000 4.592.000 100 0 0 4.592.000 

            Накнаде у натури 450.000 450.000 100 0 0 450.000 

            Социјална давања запосленима 16.000 16.000 100 0 0 16.000 

            Накнаде трошкова за запослене 1.200.000 1.200.000 100 0 0 1.200.000 

            
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            Стални трошкови 1.500.000 1.500.000 100 0 0 1.500.000 

            Трошкови путовања 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Услуге по уговору 400.000 400.000 100 0 0 400.000 

            Специјализоване услуге 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        

    Текуће поправке и одржавање 380.000 380.000 100 0 0 380.000 

    
        

Материјал 290.000 290.000 100 0 0 290.000 

            
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 96.000 96.000 100 0 0 96.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
2002-

0005 
    

Пројекат 0005 (П 0005) - 

Реконструкција таванице,  

крова и санотарног чвора (ЕИБ)

2.200.000 100.000 5 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 2.200.000 100.000 5 0 0 100.000 

            
ОШ ,,Живко Томић,, - Доња 

Шаторња 
4.807.000 4.793.000 100 0 0 4.793.000 

        213 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
4.807.000 4.793.000 100 0 0 4.793.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  28 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

  

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

4.763.000 4.763.000 100 0 0 4.763.000 

            Накнаде у натури 164.000 164.000 100 0 0 164.000 

            Социјална давања запосленима 12.000 12.000 100 0 0 12.000 

            Накнаде трошкова  за запослене 1.182.000 1.182.000 100 0 0 1.182.000 

            
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 

200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            Стални трошкови 2.070.000 2.070.000 100 0 0 2.070.000 

            Трошкови  путовања 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            Услуге по уговору 102.000 102.000 100 0 0 102.000 

            Специјализоване услуге 130.000 130.000 100 0 0 130.000 

            Текуће поправке и одржавање 250.000 250.000 100 0 0 250.000 

            Материјал 441.000 441.000 100 0 0 441.000 

    
        

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 

64.000 64.000 100 0 0 64.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 18.000 18.000 100 0 0 18.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      
2002-

0006 
    

Пројекат 0006 (П 0006) - 

Израда санитарног чвора у 

издвојеном одељењу у 

Пласковцу (ЕИБ) 

44.000 30.000 68 0 0 30.000 

            Зграде и грађевински објекти 44.000 30.000 68 0 0 30.000 

    

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

        214 422 Трошкови превоза 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    
        

Путни трошкови ученика 
основних школа 

2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

        215 463 
Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 534.000 534.000 100 0 0 534.000 

    

  
2002-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

основних школа 

534.000 534.000 100 0 0 534.000 

    
        

Музичка школа ,,Петар Илић,, - 
Аранђеловац 534.000 534.000 100 0 0 534.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 912           0 

          01 Приходи из буџета 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

912 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.10.           0 

          01 Приходи из буџета 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.10. 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 2002 

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 36.295.522 32.868.522 

91 

0 0 

32.868.522 

          01 Приходи из буџета 36.295.522 32.868.522 91 0 0 32.868.522 

  1.11.         СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    920       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    
  2003     

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    

  
2003-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

средњих школа 8.530.000 8.530.000 
100 

0 0 
8.530.000 

    
        

Средња школа ,,Краљ Петар 

I,, - Топола 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    
    216 463 

Донације и трансфери 

осталим нивоима власти 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

            Накнаде у натури 700.000 700.000 100 0 0 700.000 

            Социјална давања запосленима 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Накнада за запослене 850.000 850.000 100 0 0 850.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  29 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        

    
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 250.000 250.000 100 0 0 250.000 

            Стални трошкови 2.698.000 2.698.000 100 0 0 2.698.000 

            Трошкови путовања 128.000 128.000 100 0 0 128.000 

            Услуге по уговору 509.000 509.000 100 0 0 509.000 

            Специјализоване услуге 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            Текуће поправке и одржавање 1.330.000 1.330.000 100 0 0 1.330.000 

            Материјал 1.382.000 1.382.000 100 0 0 1.382.000 

    
        

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 190.000 190.000 100 0 0 190.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 43.000 43.000 100 0 0 43.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            Култивисана имовина 50.000 50.000 100     50.000 

            Нематеријална имовина 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

    

  
2003-

0002 
    

Пројекат 0002 (П 0002) - 

Реконструкција крова - трема 

на згради школске економије 

(ЕИБ) 200.000 100.000 

50 

0 0 

100.000 

            Зграде и грађевински објекти 200.000 100.000 50 0 0 100.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 920 0 0 0     0 

          01 Приходи из буџета 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

920 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.11.           0 

          01 Приходи из буџета 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.11. 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 2003 

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 8.730.000 8.630.000 

99 

0 0 

8.630.000 

          01 Приходи из буџета 8.730.000 8.630.000 99 0 0 8.630.000 

  1.12.         ЗДРАВСТВО 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    

760       
ЗДРАВСТВО 

НЕКВАЛИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ 2.500.000 2.500.000 
100 

0 0 
2.500.000 

    
  1801     

ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    

  
1801-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите 2.500.000 2.500.000 

100 

0 0 

2.500.000 

        217 465 Остале дотације и трансфери 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    
        

Дом здравља ,,Свети Ђорђе,, - 
Топола 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 760           0 

          01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

760 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.12. 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

          01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.12. 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1801 

ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 2.500.000 2.500.000 

100 

0 0 

2.500.000 

          01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

  1.13.         ТУРИЗАМ 13.546.712 17.166.712 127 1.320.415 0 18.487.127 

    
  1502     

ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 13.546.712 17.166.712 127 1.320.415 0 18.487.127 

    
473       

Туристичка организација 

,,Опленац,, - Топола 5.546.712 9.166.712 165 1.320.415 0 10.487.127 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  30 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    

  
1502-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Управљање 

развојем туризма 4.646.712 8.266.712 
178 

1.320.415 0 
9.587.127 

    
    218 411 

Плате,додаци и накнаде 
запослених 1.849.860 1.849.860 100 92.089 0 1.941.949 

    
    219 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 331.104 331.104 100 18.326 0 349.430 

        220 413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 10.000 0 20.000 

        221 414 Социјална давања запосленима 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        222 415 Накнаде  трошкова за запослене 110.000 110.000 100 0 0 110.000 

    
    223 416 

Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 0 0 0 0 0 0 

        

224 421 Стални трошкови 789.000 3.789.000 480 140.000 0 3.929.000 

    
        

Трошкови платног промета 50.000 50.000 100 50.000 0 100.000 

            Енергетске услуге 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

            Комуналне услуге 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            Услуге комуникација 75.000 75.000 100 80.000 0 155.000 

            Трошкови осигурања 40.000 40.000 100   0 40.000 

            Закуп имовине и опреме 444.000 3.444.000 776 10.000 0 3.454.000 

        225 422 Трошкови путовања 265.000 265.000 100 60.000 0 325.000 

        226 423 Услуге по уговору 805.000 805.000 100 530.000 0 1.335.000 

            Административне услуге 5.000 5.000 100 50.000 0 55.000 

            Компјутерске услуге 50.000 50.000 100 30.000 0 80.000 

    
        

Услуге образовања и 
усавршавање запослених 250.000 250.000 100 0 0 250.000 

            Стручне услуге     0 350.000 0 350.000 

            Услуге информисања 400.000 400.000 100 0 0 400.000 

            Репрезентација 100.000 100.000 100 100.000 0 200.000 

        226.1 424 Специјализоване услуге 0 120.000 0 0 0 120.000 

        227 425 Текуће поправке и оджавање 60.000 60.000 100   0 60.000 

        228 426 Материјал 105.000 105.000 100 65.000 0 170.000 

            Канцеларијски материјал 90.000 90.000 100 50.000 0 140.000 

    
        

Материјал за одржавање 
хигијене 15.000 15.000 100 15.000 0 30.000 

        229 465 Остале дотације и трансфери 96.500 96.500 100 0 0 96.500 

        230 482 Порези,обавезне таксе и казне 85.248 85.248 100 5.000 0 90.248 

    
    230.1 483 

Новчане казне и пенали по 
решењу судова 0 500.000 0 0 0 500.000 

        231 511 Зграде и гређевински објекти 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        232 512 Машине и опрема 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

        233 523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0 400.000   400.000 

    

  
1502-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Туристичка 

промоција 550.000 550.000 
100 

0 0 
550.000 

    
    234 423 

Стручне услуге-учешће на 
сајмовима 550.000 550.000 100     550.000 

    

  
1502-

0003 
    

Пројекат 0003 (П 0003) - 

Мрежа изузетних дестинација 

- шанса за развој туристичких 

потенцијала општине Топола 70.000 70.000 

100 

0 0 

70.000 

        235 423 Стручне услуге 70.000 70.000 100     70.000 

    

  
1502-

0004 
    

Пројекат 0004 (П 0004) - 

Развој рецептивног туризма 

кроз јачање капацитета 

сеоског туризма 280.000 280.000 

100 

0 0 

280.000 

        236 423 Стручне услуге 280.000 280.000 100     280.000 

    

  
1502-

0005 
    

Пројекат 0005 (П 0005) - 

Културно туристичка 

манифестација ''Опленачка 

берба'' 8.000.000 8.000.000 

100 

0 0 

8.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  31 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 
 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    

        
Културно туристичка 

манифестација ''Опленачка 

берба'' 8.000.000 8.000.000 
100 

0 0 
8.000.000 

        237 421 Стални трошкови 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        238 423 Услуге по уговору 5.250.000 5.250.000 100 0 0 5.250.000 

        239 424 Специјализоване услуге 2.200.000 2.200.000 100 0 0 2.200.000 

        240 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        241 426 Материјал 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        242 512 Машине и опрема 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 473           0 

          01 Приходи из буџета 13.546.712 17.166.712 127 0 0 17.166.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

473 13.546.712 17.166.712 127 1.320.415 0 18.487.127 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.13. И 1.14 13.546.712 17.166.712 127 1.320.415 0 18.487.127 

          01 Приходи из буџета 13.546.712 17.166.712 127 0 0 17.166.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

    
        

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.13.и 

1.14 13.546.712 17.166.712 127 1.320.415 0 18.487.127 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 1502 

ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 13.546.712 17.166.712 

127 

1.320.415 0 

18.487.127 

          01 Приходи из буџета 13.546.712 17.166.712 127 0 0 17.166.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

  1.14. 
        

СРЕДСТВА ЗА 

РЕВИТАЛИЗАЦИЈУ СЕЛА 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    421       ПОЉОПРИВРЕДА 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    
  0101     

ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    

  
0101-

0001 
    

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Унапређење 

услова за пољопривредну 

делатност 3.600.000 3.600.000 

100 

0 0 

3.600.000 

        243 424 Специјализоване услуге 3.600.000 3.600.000 100 0 0 3.600.000 

    
        

Агенција за рурални развој 
општине Топола 3.600.000 3.600.000 100 0 0 3.600.000 

        

    
Остали подстицаји из области 

пољопривреде 7.900.000 7.900.000 100 0 0 7.900.000 

    

  
0101-

0002 
    

Програмска активност 0002 

(ПА 0002) - Подстицај 

пољопривредној производњи 3.162.000 3.162.000 
100 

0 0 
3.162.000 

        

244 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 3.162.000 3.162.000 

100 
0 0 

3.162.000 

      

0101-

0003 
    Програмска активност 0003 

(ПА 0003) - Рурални развој 3.800.000 3.800.000 
100 

0 0 
3.800.000 

        

245 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

        

246 426 Материјал 1.800.000 1.800.000 100 0 0 1.800.000 

      

0101-

0004 
    

Пројекат 0004 (П 0004) - 

Формирање ЛАГ-а за рурални 

развој 338.000 338.000 
100 

0 0 
338.000 

        

247 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 338.000 338.000 

100 
0 0 

338.000 

      

0101-

0005 
    

Пројекат 0005 (П 0005) - 

Израда стратегије 

пољопривреде и руралног 

развоја Општине Топола 400.000 400.000 

100 

0 0 

400.000 

        

248 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 400.000 400.000 

100 
0 0 

400.000 

      

0101-

0006 
    

Пројекат 0006 (П 0006) - 

Едукација пољопривредника 200.000 200.000 100 0 0 200.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  32 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 
 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        

249 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 200.000 200.000 

100 
0 0 

200.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 421           0 

          01 Приходи из буџета 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

421 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ГЛАВУ 1.14.           0 

          01 Приходи из буџета 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.14. 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0101 

ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 11.500.000 11.500.000 

100 

0 0 

11.500.000 

          01 Приходи из буџета 11.500.000 11.500.000 100 0 0 11.500.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО   3             

          01 Приходи из буџета   485.495.819 523.906.892 108 0 0 523.906.892 

    
      01 

Приходи из буџета- део 
наменских средстава - еко фонд 6.000.000 6.668.237 111 0 0 6.668.237 

    
      04 

Сопствени приходи буџетских 

корисника 0 0 0 13.254.160 0 13.254.160 

    
      06 

Донације од међународних 
организација 0 0 0 0 12.346.300 12.346.300 

    
      01 

Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 3.000.000 3.883.455 129 0 0 3.883.455 

    
      07 

Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 15.155.756 15.155.756 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 494.495.819 534.458.584 108 13.254.160 27.502.056 575.214.800 

    

        
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ПО ПРОГРАМИМА ЗА 

РАЗДЕО 3.     
  

    
  

    

        

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 0 1.552.000 
0 

0 0 
1.552.000 

          01 Приходи из буџета   0 1.552.000 0 0 0 1.552.000 

    
        

ПРОГРАМ 2 - Комунална 

делатност 0 97.160.000 0 0 0 97.160.000 

          01 Приходи из буџета   0 97.160.000 0 0 0 97.160.000 

    
        

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 0 8.250.000 0 0 0 8.250.000 

          01 Приходи из буџета   0 5.250.000 0 0 0 5.250.000 

    
        

ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 0 17.166.712 0 1.320.415 0 18.487.127 

          01 Приходи из буџета   0 17.166.712 0 0 0 17.166.712 

    
      04 

Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

    
        

ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 11.500.000 0 0 0 11.500.000 

          01 Приходи из буџета   0 11.500.000 0 0 0 11.500.000 

    
        

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 0 6.668.237 0 0 0 6.668.237 

          01 Приходи из буџета   0 6.668.237 0 0 0 6.668.237 

    
        

ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 0 125.067.350 0 0 0 125.067.350 

          01 Приходи из буџета   0 125.067.350 0 0 0 125.067.350 

    

        

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 0 40.158.301 
0 

8.623.500 14.475.756 
63.257.557 

          01 Приходи из буџета   0 40.158.301 0 0 0 40.158.301 

    
      04 

Сопствени приходи буџетских 

корисника 0 0 0 8.623.500 0 8.623.500 

    
      07 

Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 14.475.756 14.475.756 

    
        

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 0 32.868.522 0 0 0 32.868.522 

          01 Приходи из буџета   0 32.868.522 0 0 0 32.868.522 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  33 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 
 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    
        

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 0 8.630.000 0 0 0 8.630.000 

          01 Приходи из буџета   0 8.630.000 0 0 0 8.630.000 

    
        

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 0 15.000.000 0 0 11.896.300 26.896.300 

          01 Приходи из буџета   0 15.000.000 0 0 11.896.300 26.896.300 

    
        

ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0 2.500.000 0 0 0 2.500.000 

          01 Приходи из буџета   0 2.500.000 0 0 0 2.500.000 

    
        

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 0 23.339.772 0 910.245 680.000 24.930.017 

          01 Приходи из буџета   0 23.339.772 0 373.845 0 23.713.617 

    
      04 

Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 536.400 0 536.400 

    
      07 

Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 680.000 680.000 

    
        

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 0 25.560.732 0 2.400.000 0 27.960.732 

          01 Приходи из буџета   0 25.260.732 0 0 0 25.260.732 

    
      04 

Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

    
      08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 0 300.000 1 0 0 300.000 

    
        

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 0 119.036.958 0 0 450.000 119.486.958 

          01 Приходи из буџета   0 119.086.958 0 0 0 119.086.958 

    
      06 

Донације од међународних 
организација 0 0 0 0 450.000 450.000 

4 1.1. 
        

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ           0 

    330       СУДОВИ 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

    
  0602     

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

    

  
0602-

0004 
    

Програмска активност 0004 

(ПА 0004) - Општинско јавно 

правобранилаштво 2.150.000 2.150.000 
100 

0 0 
2.150.000 

    
    250 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених 1.410.000 1.410.000 100 0 0 1.410.000 

    
    251 412 

Социјални доприноси на терет 

запослених 253.000 253.000 100 0 0 253.000 

        252 413 Накнаде у натури 0 0 0 0 0 0 

        253 414 Социјална давања запосленима 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

        254 415 Накнада трошкова за запослене 0 0 0 0 0 0 

    
    255 416 

Награда запосленима и остали 
посебни расходи 0 0 0 0 0 0 

        256 421 Стални трошкови 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            Услуге комуникација 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

        257 422 Трошкови путовања 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

        258 423 Услуге по уговору  20.000 20.000 100 0 0 20.000 

        259 426 Материјал 165.000 165.000 100 0 0 165.000 

            Канцеларијски материјал 30.000 30.000 100     30.000 

            Стручна литература 80.000 80.000 100 0 0 80.000 

            Материјал за саобраћај - гориво 50.000 50.000 100 0   50.000 

            Материјал за посебне намене 5.000 5.000 100 0 0 5.000 

        260 465 Остале дотације и трансфери 190.000 190.000 100 0 0 190.000 

        261 512 Машине и опрема 42.000 42.000 100 0 0 42.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ   330             

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

    
        

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ    

330 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 4.           0 

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  34 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О    П    И    С 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 
 

б
у
џ

ет
а
  
0
1
- 

I 

 

%
 

С
р

ед
ст

в
а
 и

з 

со
п

ст
в

ен
и

х
 

и
зв

о
р

а
 0

4
 

С
р

ед
ст

в
а
  
и

з 

о
ст

а
л

и
х
 и

зв
о
р

а
 

(1
3
 и

 о
ст

а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 2.150.000 2.150.000 

100 

0 0 

2.150.000 

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. 2.150.000 2.150.000 100 0 0 2.150.000 

            УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3+4 516.026.775 556.101.034 108 13.254.160 27.502.056 596.857.250 

 

 

РАСХОДИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ СА УТВРЂЕНИМ ЦИЉЕВИМА И ИНДИКАТОРИМА 

ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ 
 

 
Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

р.
б 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

1 1101   

ПРОГРАМ 
1 - 
ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И 
ПРОСТОР
НО 
ПЛАНИРА
ЊЕ 

            1.552.000 0 0 1.552.000 

2   1101-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Стратешко, 
просторно и 
урбанистичк
о 
планирање 

Израда планске 
и 
урбанистичко-
техничке 
докуменатције 

Број 
усвојених 
планова 
детаљне 
регулације 

0 4 0 0 1.552.000 0 0 1.552.000 

3 0601   

ПРОГРАМ 2 
- Комунална 
делатност 

            97.160.000 0 0 97.160.000 

4   0601-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Водоснабде
вање 

1.Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услигама 
комунлане 
делатности   2. 
Набавка  
теретног 
транспортног 
камиона  за 
потребе 
водоснабдев 

Степен 
покривенос
ти 
корисника 
(домаћинст
ва,установ
е, 
привредни 
субјекти и 
др.) 
услугама 
комуналне 
делатности  

30 42 42 42 21.200.000 0 0 21.200.000 

5   0601-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Управљање 
отпадним 
водама 

Адекватан  
квалитет 
пружених 
услуга 
комуналне 
делатности 

Број 
интервенци
ја на 
канализаци
оној мрежи 

20 28 28 28 4.100.000 0 0 4.100.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  35 

 

 
Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

Р
б 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

6   0601-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
Одржавање 
депонија 

1.Адекватан  
квалитет 
пружених 
услуга  чврстог 
отпада кроз 
набавку 
камиона 
смећара 2. 
Максималма 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  
уклањања 
отпада  

1- Укупна 
количина 
скупљеног 
отпада                                            
2. Степен 
покривенос
ти  
корисника 
услугама 
управљањ
а отпадом 

2691 
тоне                 
30% 

3000 
тоне               
30% 

3000 
тоне               
30% 

3000 
тоне               
30% 

13.700.000 0 0 13.700.000 

7   0601-0008 

Програмска 
активност 
0008 (ПА 
0008) - 
Јавна 
хигијена 

Адекватан  
квалитет 
пружених 
услуга 
одржавања 
чистоће јавних 
површина 

Динамика 
чишћена 
јавних 
површина 

Дневно 
Днев
но 

Дневно Дневно 14.700.000 0 0 14.700.000 

8   0601-0009 

Програмска 
активност 
0009 (ПА 
0009) - 
Уређење и 
одржавање 
зеленила 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила  

Укупан број  
м2 зелене 
површине 
на којој се 
уређује и 
одржава 
зеленило  

15000м
2 

1500
0м2 

15000
м2 

15000
м2 

5.300.000 0 0 5.300.000 

9   0601-0010 

Програмска 
активност 
0010 (ПА 
0010) - 
Јавна 
расвета 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
комуналне 
делатности  

Степен 
уштеде ел. 
Енергије  у 
јавној 
расвети на 
територији 
општине 
Топола ( 
изражен у 
%) 

20 55 60 60 910.000 0 0 910.000 

10   0601-0015 

Проjeкат 
0015 (П 
0015) - 
Реконструкц
ија, 
рационализ
ација и 
одржавање 
јавне 
расвете 

Адекватан 
квалитет 
пружених 
услуга јавне 
расвете 

Укупан број 
светиљки 
које су 
замењене 
савремениј
им ( 
изражено у 
%) 

0 100 0 0 7.500.000 0 0 7.500.000 

11   0601-0016 

Проjeкат 
0016 (П 
0016) - 
Експроприја
ција 
земљишта 
за гробље 

Изузимање 
парцеле за 
потребе 
проширења 
гробља 

Проширива
ње 
постојећег 
гробља  у 
складу са 
ПДР  

3.50.00
ha 

3.90.
00ha 

3.90.00
ha 

3.90.00
ha 

2.000.000 0 0 2.000.000 

12   0601-0017 

Проjeкат 
0017 (П 
0017) - 
Канализациј
а Божурња 

Изградња 
канализационе 
мреже  ради 
максималне 
покривености 
корисника 

Број км 
мреже 

0 2км 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000 

13   0601-0018 

Проjeкат 
0018 (П 
0018) - АЦЦ 
Крива бара 

Замена 
посојеће 
водоводне 
линије  ради  
квалитетнијег 
водоснабдевањ
а  

Укупна 
дужина  

0 2км 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

14   0601-0019 

Проjeкат 
0019 (П 
0019) - 
Водоводна 
линија - 
Шумадијска 
улица 

Изградња 
водоводне 
линије  ради 
максималне 
покривености 
корисника 

 Укупна 
дужина 
изградње 
водоводне 
линије 

0 800 м 0 0 250.000 0 0 250.000 

15   0601-0020 

Проjeкат 
0020 (П 
0020) - 
Канализациј
а у улици 
Софије 
Ристић 

Изградња 
канализационе 
мреже  ради 
максималне 
покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 
изградње 
водоводне 
линије 

0 700м 0 0 4.000.000 0 0 4.000.000 

16   0601-0021 

Проjeкат 
0021 (П 
0021) - 
Канализациј
а у улици 
Владимира 
Карића 

Изградња 
канализационе 
мреже  ради 
максималне 
покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 
изградње 
водоводне 
линије 

0 200 м 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 

17   0601-0022 

Проjeкат 
0022 (П 
0022) - 
Канализациј
а Љубесело 

Изградња 
канализационе 
мреже  ради 
максималне 
покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 
изградње 
водоводне 
линије 

0 3 км 0 0 6.500.000 0 0 6.500.000 

18   0601-0023 

Проjeкат 
0023 (П 
0023) - 
Водоводна 
линија за 
рециклажни 
центар 

Изградња  
водоводне 
линије ради 
максималне 
покривености 
корисника 

Укупна 
дужина  

0 390 м 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 

19 1501   

ПРОГРАМ 3 
- ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСК
И РАЗВОЈ 

            8.250.000 0 0 8.250.000 

20   1501-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
подршка 
постојећој 
привреди 

Успостављање 
сарадње 
између 
представника 
привреде и 
локалне 
самоуправе 

Број 
организова
них 
партнерст-
ава  
локалне 
привреде и 
ЛС  за 
подршку 
локалној 
привреди 

4 5 5 5 5.000.000 0 0 5.000.000 

21   1501-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
подстицај за 
развој 
предузетни
штва 

Успостављање 
механизама 
подстицаја 
ради оснивања 
нових 
предузећа на 
територији 
општине уз 
учешће 
подстицаја  
локалне 
самоуправе 

Број 
новоооснова
нох 
предузећа на 
територрији 
општине уз 
учешће 
подстицаја 
локалне 
самоуправе 

1 1 1 1 250.000 0 0 250.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.
б 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

22   1501-0005 

Програмска 
активност 
0005 (ПА 
0005) - 
Финансијска 
подршка 
локалном 
економском 
развоју 

Повећање 
броја 
запослености 
на територији 
града/општине 
кроз подршку 
привредном 
сектору 

Број 
становника 
општине 
који су 
запослени 
н ановим 
радним 
местима, а 
налазили 
су се на 
евиденцији 
НСЗ 

0 100 120 120 0 0 0   

23   1501-0006 

Проjeкат 
0006 (П 
0006) - 
Набавка и 
уградња 
трафоа 

Унапређење 
енергетске 
инфраструкту-
ре          

Број 
енергетски
х објеката 
инфрастру
ктуре 

1 1 1 1 3.000.000 0 0 3.000.000 

24 1502   

ПРОГРАМ 4 
- РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

            17.166.712 1.320.415 0 18.487.127 

25   1502-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Управљање 
развојем 
туризма 

Повећање 
капацитета 
туристичке 
организације и 
стварање  
партнерства и 
сарадње  са 
окружењима 

Број 
инцицијати
ва које 
Туристичка 
организаци
ја  
покренула 
у вези са 
пројектима 

2 3 3 4 

8.266.712 1.320.415 0 9.587.127 

Постојање 
институциј
а  које се 
бави 
развојем и 
промоци-
јом 
туристичк-
их 
производа 
на 
регионално
м нивоу 

1 2 2 3 

26   1502-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Туристичка 
промоција 

Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде 
општине 

Број 
сајмова на 
којима 
општина 
учествује 

4 5 5 5 

550.000 0 0 550.000 
Постојање 
брошура-
флајера, 
календара 
манифеста
ција 

17.000 
18.50
0 

19.000 19.000 

27   1502-0003 

Прокат 0003 
(П 0003) - 
Мрежа 
изузетних 
дестинација 
- шанса за 
развој 
туристичких 
потенцијала 
општине 
Топола 

Повећање 
информисаност
и јавности о 
туристичкој 
понуди 
општине кроз 
активности 
Туристичке 
органоизације 
и стратешка 
партнерства 

Број 
одржаних 
промотивн
их акциуја 
са 
туристичк-
им 
организаци
јама  из 
региона са 
којима се 
сарађује 

5 6 7 7 70.000 0 0 70.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
р.
б 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

28   1502-0004 

Пројекат 
0004 (П 
0004) - 
Развој 
рецептивног 
туризма 
кроз јачање 
капацитета 
сеоског 
туризма 

Повећање 
квалитета  
туристучких 
услуга које се 
пружају на 
територији 
града 

Број 
регистрова
них  
пружаоца 
услуга 

6 7 8 9 

280.000 0 0 280.000 

Број 
уређених и 
на 
адекватан 
начин 
обележен-
их 
локалитета 
(туристичка 
организаци
ја) 

5 8 10 12 

29   1502-0005 

Пројекат 
0005 (П 
0005) - 
Културно 
туристичка 
манифестац
ија 
''Опленачка 
берба'' 

Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде 
општине 

1. Број 
догађаја 
који 
промовишу 
туристичку 
понуду 
општине у 
земљи и 
иностарнст
ву                                           

5 6 7 8 

8.000.000 0 0 8.000.000 

2. 
Постојање 
пропагандн
ог 
материјала 
на више 
језика 

3 4 5 5 

3. Број 
наручених 
текстова 
или 
медијског 
представљ
ања  

4 5 5 6 

30 0101   

ПРОГРАМ 5 
- РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИ
ВРЕДЕ 

            11.500.000 0 0 11.500.000 

31   0101-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Унапређењ
е услова за 
пољопривр
едну 
делатност 

Стварање 
услова за 
развој и 
унапређење 
пољопривредн
е производње 
нс територији 
општине 
Топола 

Проценат 
буџетских 
средстава  
који се 
издваја за 
програме 
развоја 
пољопривр
еде у 
односу на 
укупан 
буџет 
Општине 
Топола 

1,5 1,5 1,8 2,1 3.600.000 0 0 3.600.000 

32   0101-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Подстицај 
пољопривр
едној 
производњи 

Изградња 
одрживог, 
ефикасног и 
конкурентног 
поњопривредн
ог сектора 

Број 
регистрова
них 
пољопривв
редних 
газдинстав
а која су 
користила  
права на 
локалне 
подситцаје 

95 100 105 110 3.162.000 0 0 3.162.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  39 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
р.
б 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

33   0101-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
Рурални 
развој 

Развој 
одговарајућих 
економских 
услова у 
сеоским 
срединама  

Проценат 
буџетских 
средстава  
који се 
издваја за 
програме 
руралног 
развоја  у 
односу на 
укупан 
буџет 
Општине 
Топола 

0,4 0,4 0,7 1 

3.800.000 0 0 3.800.000 

Број 
набављен-
их  ракета 

59 51 51 51 

34   0101-0004 

Пројекат 
0004 (П 
0004) - 
Формирање 
ЛАГ-а за 
рурални 
развој 

Стварање  
услова за 
убрзан рурални 
развој 

Број 
заинтересо
ваних 
субјеката 
за 
формирањ
е ЛАГ-а 

15 25 0 0 338.000 0 0 338.000 

35   0101-0005 

Пројекат 
0005 (П 
0005) - 
Израда 
стратегије 
пољопривр
еде и 
руралног 
развоја 
Општине 
Топола 

Подизање 
капацитета 
локалне 
заједнице за 
развој 
пољопривреде 
и села 

Усвојена 
стратегија 
пољопривр
еде и 
руралног 
развоја  
Општине 
Топола 

0 1 0 0 400.000 0 0 400.000 

36   0101-0006 

Пројекат 
0006 (П 
0006) - 
Едукација 
пољопривр
едника 

Подизање 
нивоа знања 
пољопривредн
их произвођача 

Број 
одржаних 
едукација 
на 
територији 
општине 
Топола 

6 8 10 10 200.000 0 0 200.000 

37 0401   

ПРОГРАМ 6 
- ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

            6.668.237 0 0 6.668.237 

38   0401-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине и 
природних 
вредности 

Стварање 
услова за 
смањење 
негативних 
утицаја на 
животну 
средину 

Проценат 
издвајања 
буџетских 
средстава 
за заштиту 
животне 
средине у 
односу на 
укупан 
буџет 
општине 
Топола 

0,85 1 1 1 918.237 0 0 918.237 

39   0401-0002 

Пројекат 
0002 (ПА 
0002) - 
Реконструкц
ија 
канализаци
оног 
колектора у 
Тополи-
прва фаза 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
уклањања 
отпадних вода 
и минималан 
негативан 
утицај на 
животну 
средину 

Број км 
мреже 

0 100м 100м 120м 400.000 0 0 400.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

40   0401-0003 

Пројекат 
0003 (ПА 
0003) - 
Унапређење 
рада 
постројења 
за 
прећишћава
ње отпадних 
вода у 
Тополи 

Унапређење 
квалитета 
животне 
средине 

Степен 
пречишћен
ости 
отпадних 
вода  који 
се излива у 
реку 

0 94% 94% 94% 4.950.000 0 0 4.950.000 

41   0401-0004 

Пројекат 
0004 (ПА 
0004) - 
Едукација 
најмлађе 
популације 
из области 
заштите 
животне 
средине 

Подизање 
новоа свести 
најмлађе 
популације о 
значају 
заштите 
животне 
средине 

Број деце 
укључене у 
едукацију 

0 80 80 80 400.000 0 0 400.000 

42 0701   

ПРОГРАМ 7 
- ПУТНА 
ИНФРАСТР
УКТУРА 

            125.067.350 0 0 125.067.350 

43   0701-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Управљање 
саобраћајн-
ом 
инфраструк
туром 

Развијеност 
инфраструктур
е у контексту 
доприноса 
социо-
економском 
развоју 

Одржавањ
е путева 
засновано 
на стварној 
количини 
радова  

количин
а x 
јединиц
а мере 

колич
ина x 
једин
ица 
мере 

количи
на x 
једини
ца 
мере 

количи
на x 
једини
ца 
мере 

1.120.000 0 0 1.120.000 

44   0701-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Одржавање 
путева 

Одржавање 
квалитета 
путне мреже 
кроз 
реконсктрукцију  
и редовно 
одржавање 
путне 
инфраструкт-
уре 

Одржавањ
е путева 
засновано 
на 
ваљаном 
извршењу 
радова 

испуње
н 
стандар
д 

испу
њен 
станд
ард 

испуњ
ен 
станда
рд 

испуњ
ен 
станда
рд 

120.917.350 0 0 120.917.350 

45   0701-0003 

Проjeкат 
0003 (П 
0003) - 
Реконструкц
ија улице 
поред 
изворишта 
кречана 

Развијеност 
инфраструктур
е у контексту 
доприноса 
социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајн
ица које су 
у 
надлежнос-
ти 
града/опш-
тине  ( км) 

0 0,51 1 1 3.030.000 0 0 3.030.000 

46 2001   

ПРОГРАМ 8 
–ПРЕДШК-
ОЛСКО 
ВАСПИТА-
ЊЕ 

            40.158.301 8.623.500 14.475.756 63.257.557 

47   2001-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
предшколск
их установа 

1.   Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад 
са децом                                                  
2. Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања                                            
3. Ефикасно 
предшколско 
васпитање и 
рационална 
употреба 
средстава 

1.Просечан 
број деце у 
вртићу/пп                 
2.Број 
запослених 
који је 
добио 
најмање 24 
бода за 
стручно 
усавршава
ње                                 
3. Реални 
трошкови 
предшко-
лског 
образова-
ња                                     

150/189                            
31                             
21400/4
300 

150/1
67                             
31                                  
2140
0/430
0 

180/15
1                          
31                                  
21400/
4300 

180/15
9                              
31                                         
21400/
4300 

39.308.301 8.523.500 14.475.756 62.307.557 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

48   2001-0002 

Пројекат 
0002 (П 
0002) - 
Израда 
пројектне 
документац
ије за 
проширива
ње вртића 

Повећан 
обухват дсеце 

Број 
уписане 
деце 

150 150 180 180 

250.000 0 0 250.000 

Површина 
објекта 

1635 1635 1745 1745 

Листа 
чекања 

70 70 40 40 

49   2001-0003 

Пројекат 
0003 (П 
0003) - 
Изградња 
пешачких 
стаза са 
рампама 

Обезбеђење 
прописаних 
техничких 
услова 

Задовољст
во 
корисника 

не да да да 

600.000 100.000 0 700.000 

Омогућен 
приступ 
колицима 

не да да да 

Бр. 
обухваћени
х објеката 

0 2 2 2 

Обухват деце 

Бр. 
Уписане 
деце 

1 3 3 3 

Бр. 
Развојих 
група 

0 0 1 1 

50 2002   

ПРОГРАМ 9 
- ОСНОВНО 
ОБРАЗОВА
ЊЕ 

            32.868.522 0 0 32.868.522 

51   2002-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
основних 
школа 

Ефикасно 
основно 
образовање и 
рационална 
употреба 
средстава 

Проценат 
буџета 
града/општ
ине 
издвојен за 
основно 
образова-
ње 

5,81 7,03 7,1 7,2 32.078.522 0 0 32.078.522 

52   2002-0002 

Пројекат 
0002 (П 
0002) - 
Замена 
столарије и 
санација 
канализаци
оне мреже 
(ЕИБ) 

Замена 
дотрајале 
столарије ради 
обезбеђења 
бољих услова 
за рад 

1.Трошкови  
електричне 
енергије по 
метру 
квадратном                        
2. 
Трошкови 
угља  по 
метру  
квадратном 

13,9 12 12 12 

100.000 0 0 100.000 

0,03 0,028 0,028 0,028 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

1. 
Трошкови 
средстава 
хигијене по 
метру 
квадтатном                       
2. 
Трошкови 
воде по 
метру 
квадратном  

0,02 0,018 0,018 0,018 

0,2 0,15 0,15 0,15 

53   2002-0003 

Пројекат 
0003 (П 
0003) - 
Реконструкц
ија крова у 
матичној 
школи 

Омогућавање 
бољих и 
безбедних 
услова за рад у 
школи 

Трошкови 
електричне 
енергије по 
метру 
квадратном 

12,77 11,5 11,5 11,5 

460.000 0 0 460.000 

Трошкови 
угља по 
метру  
квадратном 

0,08 0,07 0,07 0,07 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  42 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

54   2002-0004 

Пројекат 
0004 (П 
0004) - 
Реконструкц
ија школе у 
ПО Светлић 
и израда 
мокрог 
чвора 

Омугаћавање 
бољих и 
безбедних 
услова за рад у 
школи 

1.Трошкови 
угља по 
квадратном 
метру                                          
2.Трошкови 
електричне 
енергије по 
квадртаном 
метру 

0,03 0,028 0,028 0,028 

100.000 0 0 100.000 

2,81 2,5 2,5 2,5 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

1.Трошкови 
средстава 
хигијене по 
метру 
квадратном                                                
2.Трошкови 
средстава 
за 
дезинфек-
цију по 
квадратном 
метру 

0,03 0,027 0,027 0,027 

0,03 0,027 0,027 0,027 

55   2002-0005 

Пројекат 
0005 (П 
0005) - 
Реконструкц
ија 
таванице, 
крова и 
санотарног 
чвора (ЕИБ) 

Реконструкција 
таванице и 
крова ради 
омогућавања 
боље 
безбедности 
ученика и 
запослених 

Трпшкови 
електричне 
енергије 

12,77 11,5 11,5 11,5 

100.000 0 0 100.000 

Трошкови 
угља поо 
метру  
квадратном 

0,07 0,06 0,06 0,06 

Реконструкција 
мокрог чвора 
ради подизања 
нивоа хигијене 

Трошкови 
хигијене по 
метру 
квадратном 

0,18 0,15 0,15 0,15 

56   2002-0006 

Пројекат 
0006 (П 
0006) - 
Израда 
санитарног 
чвора у 
издвојеном 
одељењу у 
Пласковцу 
(ЕИБ) 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

Трошкови 
средстава 
хигијене по 
метру 
квадратном 

0,25 0,23 0,23 0,23 30.000 0 0 30.000 

57 2003   

ПРОГРАМ 
10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВА-
ЊЕ 

            8.630.000 0 0 8.630.000 

58   2003-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
средњих 
школа 

  Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад 
у средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање 
наставе  

 Број 
школских 
објеката/бр
ој школа  

2/1 2/1 2/1   

8.530.000 0 0 8.530.000 

Ниво 
техничке 
опремљено
сти школа 

47 48 48 48 

Унапређење 
квалитета 
образовања у 
средњим 
школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаста-
вне 
активности/у 
односу на 
укупан број 
ученика                      

65% 70% 70% 70% 

Број 
примерака 
обавезне 
лектире 
које се 
налазе у 
библиотека
ма и 
доступне 
су 
ученицима  

11320 
1136
0 

11360 11370 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  43 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

59   2003-0002 

Пројекат 
0002 (П 
0002) - 
Реконструкц
ија крова - 
трема на 
згради 
школске 
економије 

Обезбеђивање 
адекватног 
простора за 
снмештај  
пољопривредн
их машина и 
прикључака на 
школској 
економији 

Повећање 
корисног 
простора 
за чување 
пољопривр
едних 
машина 

200м2 210м2 210м2 210м2 100.000 0 0 100.000 

60 0901   

ПРОГРАМ 11 
– СОЦИЈАЛ-
НА И 
ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

            15.000.000 0 11.896.300 26.896.300 

61   0901-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Социјалне 
помоћи 

Побољшање 
социјално-
економских 
услова живота 
грађана који 
припадају 
посебно 
остљивим 
социјалним 
групама 
(Избелгице и 
расељена 
лица) 

Број 
избеглих, 
интернорасе
љених и 
повратника  
по 
радмисији 
којима је 
пружена 
подршка у 
економском 
оснаживању 

54 54 55 55 8.280.000 0 5.118.100 13.398.100 

62   0901-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Прихватили
шта, 
прихватне 
станице и 
друге врсте 
смештаја 

Обезбеђење 
привременог 
смештаја,задов
ољење 
основних 
потреба и 
пружање 
временски 
ограничене 
услуге 
интервенција у 
кризним 
сиутуацијама 
појединцима и 
породицама 
којима је 
потребно 
неодложно 
осигурати 
безбедност 

Висина 
буџетских 
издвајања 
опредељен
их за 
потребе 
пружања 
услуга 
интервениј
е у кризним 
ситуацијам
а 

1.542.0
00 

1.600
.000 

1.600.0
00 

1.600.0
00 

1.600.000 0 0 1.600.000 

63   0901-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
Подршка 
социо-
хуманитарн
им 
организациј
ама 

Побољшање 
развоја 
разноврсних  
социјалних 
услуга у 
зајадници и 
укључивање у 
сферу пружања 
услуга што 
више 
различитих 
социјалних 
актера 

Број 
удружења/
хуманитарн
их 
организаци
ја које 
добијају 
средства 
из буџета 
локалне 
самоупра-
ве 

7 8 8 8 2.270.000 0 6.778.200 9.048.200 

64   0901-0004 

Програмска 
активност 
0004 (ПА 
0004) - 
Саветодавн
о-терапијске 
и социјално 
едукативне 
услуге 

Унапређење 
положаја жена 
у општини  
Топола 

1. Број 
жена 
учесника 
пројекта               
2. Усвојен 
акциони 
план 

15                 
1 

20             
/ 

25             
/ 

25                
/ 

50.000 0 0 50.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  44 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

а
к
т
и

в
н

о
с

т
 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

65   0901-0005 

Програмска 
активност 
0005 (ПА 
0005) - 
Активности 
црвеног 
крста 

Социјално 
деловање-
олакшавање 
људске патње  
пружањем 
неопходен 
ургентне 
помоћи лицима 
у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

1. Број 
акција на 
прикупљањ
у 
различитих 
врста 
помоћи 
(укључујућ
и и акције 
добровољн
ог давања 
криви)                                       
2. Број 
корисника 
народне 
кухиње  

10                                                                                                                   
350 

10                     
350 

12          
320 

12                      
300 

2.800.000 0 0 2.800.000 

66 1801   

ПРОГРАМ 
12 - 
ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВ
ЕНА 
ЗАШТИТА 

            2.500.000 0 0 2.500.000 

67   1801-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

Унапређње  
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Проценат 
буџета који 
се издваја 
за 
набавку,ин
вестиционо 
и текуће 
одржавање 
опреме 

0,07 0,48 1 1 2.500.000 0 0 2.500.000 

68 1201   

ПРОГРАМ 
13 - 
РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 

            23.339.772 910.245 680.000 24.930.017 

69   1201-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
локалних 
установа 
културе 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета  
установа 
културе 

Проценат 
учешћа 
издвајања 
за 
функциони
сања 
установа у 
буџету 
општине 

3,7 4,6 5 5 17.423.971 660.245 0 18.084.216 

70   1201-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Подстицај 
културном и 
уметницком 
стваралашт
ву 

Повећање 
интересовања 
грађана за 
културне 
садржаје  

Број 
чланова 
библиотеке 
и број 
посетилаца 
на 
културним 
догађајима 

620 / 

4660 

660/49

30 

710/610

0 
710/610 2.770.000 250.000 0 3.020.000 

71   1201-0003 

Пројекат 
0003 (П 
0003) - 
Санација и 
адаптација 
спомен куће 
Радоја 
Домановића 
у Овсишту 

Заштита 
материјално 
културног 
наслеђа 

Број 
заштићени
х објеката 
културне 
инфрастру
ктуре  

1 1 1 1 1.645.801 0 0 1.645.801 

72   1201-0004 

Пројекат 
0004 (П 
0004) - 
Манифеста
ција "Бадњи 
дан - 
Божић" 

Очување 
традиције 
српсок 
народа,немате
ријално 
културно 
наслеђе и 
обичаје. 

 1.Број 
подељених 
пакетића 
2.Посећено
ст 
манифеста
ције  

750                           
1500                 

800                               
1600 

800                               
1600 

800                               
1600 

300.000 0 80.000 380.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  45 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

73   1201-0005 

Пројекат 
0005 (П 
0005) - 
Промоција 
програма 
"Тополско 
лето 2015" 

1.Оплемењива
ње културног 
живота и 
нуђење 
разноврсног 
садржаја 
становништву. 
2.Континуитет у 
организовању 
манифестације  

1.Посећено
ст 
културних 
садржаја 
манифеста
ције од 
стране 
мештана 
Тополе                                         

2000 2500 2500 2500 150.000 0 0 150.000 

74   1201-0006 

Пројекат 
0006 (П 
0006) - 
Фестивал 
хорова и 
хорске 
музике 

1.Промовисање 
Опленца као 
духовног 
центра  
Шумадије и 
оплемењивање 
културног 
живота у 
општини 
Топола                        
2.Прерастање у 
традиционалну 
и међународну 
манифестацију 

1.Посећено
ст 
културних 
садржаја 
манифеста
ције од 
стране 
мештана 
Тополе  

230 260 260 260 100.000 0 0 100.000 

75   1201-0007 

Пројекат 
0007 (П 
0007) - 
Ликовна 
колонија -
липовац 

Подстицање 
развоја 
сликарства и 
ирганизација 
дечије 
сликарске 
радионице 

1.Посећен-
ост 
културних 
садржаја 
манифеста
ције од 
стране 
мештана 
Тополе                                         
2. 
Посећенос
т културних 
садржаја 
манифеста
ције од 
стране 
туриста 
3.Проценат 
ућешћа 
деце на 
ликовним 
радионоц-
ама 

180                             
10                                   
30                             

200                    
10                          
33 

200                    
10                          
33 

200                    
10                       
33 

250.000 0 200.000 450.000 

76   1201-0008 

Пројекат 
0008 (П 
0008) - 
Фестивал 
Дуо драме 

Оплемењивањ
е културног 
живота у 
општини 
Топола 

1.Број 
одржаних 
представа                         
2. Гласови 
публике  за 
најболју 
представу 

6                        
800 

6                          
1000 

6                          
1000 

6                          
1000 

500.000 0 400.000 900.000 

77   1201-0009 

Пројекат 
0009 (П 
0009) - 
Видовданск
и рок 
концерт 

Окупљање 
младих и 
неафирмисани
х музичара из 
Тополе  

1.Посећено
ст 
културних 
садржаја 
манифеста
ције од 
стране 
мештана 
Тополе  

500 650 650 650 200.000 0 0 200.000 

78 1301   

ПРОГРАМ 
14 - 
РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

            25.560.732 2.400.000 0 27.960.732 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  46 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

79   1301-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Подршка 
локалним 
спортским 
организациј
ама, 
удружењим
а и 
савезима 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у 
области спорта 
у општини 

Проценат 
буџета 
намењен 
финансира
њу 
спортских 
организаци
ја 

2,15 2,91 3 3 15.050.732 2.400.000 0 17.450.732 

80   1301-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
Одржавање 
спортске 
инфраструк
туре 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 
установа преко 
којих се 
остварује јавни 
интерес у 
области спорта 
у општини 

Проценат 
буџета 
намењен 
финансира
њу 
спортских  
удружења 

0,16 0,2 0,2 0,25 1.110.000 0 0 1.110.000 

81   1301-0004 

Проjeкат 
0004 (П 
0004) - 
Изградња 
спортског 
игралишта у 
Маскару 

1.Планско 
подстицање  
деце и 
омладине за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицањ
е  деце и 
омладине 
за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђи
вање 
услова за 
бављење 
спором  

0 1 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 

82   1301-0005 

Проjeкат 
0005 (П 0005) 
- 
Реконструкци
ја спортског 
игралишта у 
Доњој 
Трешњев-
ици 

1.Планско 
подстицање  
деце и 
омладине за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицањ
е  деце и 
омладине 
за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђи
вање 
услова за 
бављење 
спором  

2 1 0 0 1.500.000 0 0 1.500.000 

83   1301-0006 

Пројекат 
0006 (П 
0006) - 
Реконструкц
ија 
фудбалског 
терена ФК 
Карађорђе 

1.Планско 
подстицање  
деце и 
омладине за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицањ
е  деце и 
омладине 
за 
бављење 
спортом 
2.Обезбеђи
вање 
услова за 
бављење 
спором  

1 1 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 

84   1301-0007 

Пројекат 
0007 (П 
0007) - 
Извођење 
противпожа
рне и 
громобранс
ке заштите 
на балон 
сали 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење  
капацитета 
спортских 
објеката 

Број 
анимиране 
деце, 
сенионора 
и јуниора  у 
општини 
Топола 

80 90 100 110 500.000 0 0 500.000 

85   1301-0008 

Проjeкат 0008 

(П 0008) - 
Изградња 
Прве фазе 
спортског 
игралишта у 
М.З. 
Г.Трнава-
Витлина 

1.Обезбеђивање 
услова за 
бављење 
спором  

Број 
новоизграђ
ених   
спортских 
терена 

0 1 0 0 1.900.000 0 0 1.900.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  47 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
р.
б. 

Шифра 

Назив Циљ 

Индикатор 
Вредност 
у базној 
години 

2014 
Вредност 
у базној 
години 

2014 

Вредност индикатора 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

б
у
џ

е
т
а
  

0
1

- 
I 

С
р

е
д

с
т
в

а
 и

з
 

С
о

п
с

т
в

е
н

и
х

 
 и

з
в

о
р

а
 0

4
 

С
р

е
д

с
т
в

а
  

и
з
 

 о
с

т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
  

(1
3

 и
 о

с
т
а
л

о
) 

У
К

У
П

Н
О

 

Про
гра
м 

Програ
мска 

активно
ст 

В
р

е
д

н
о

с
т
 у

 
б

а
з
н

о
ј 

го
д

и
н

и
 2

0
1

4
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

5
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

6
 

Ц
и

љ
а

н
а
 

в
р

е
д

н
о

с
т
 

2
0
1

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

86 0602   

ПРОГРАМ 15 
-ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
            140.679.408 0 450.000 141.129.408 

87   0602-0001 

Програмска 
активност 
0001 (ПА 
0001) - 
Функционис
ање 
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина 

Обезбеђено 
континуирано 
функциониса-ње 
органа ЈЛС  

1.Број 
седница 
скупштине 
општине                                                                                                                      

15 15 18 16 

119.077.095 0 450.000 119.527.095 

2.Број 
седница 
општинског 
већа  

25 25 27 25 

3. Број 
запослених 
који су 
похађали 
семинаре,п
рограме и 
разне 
обуке 

10 12 12 12 

4.Проценат 
изворних 
прихода у 
односу на 
укупне 
приходе  

15% 17% 18% 18% 

5. Број 
реализован-
их пројеката 
на 
годишњем 
нивоу из 
донаторск-
их средстав 

3 3 3 3 

88   0602-0002 

Програмска 
активност 
0002 (ПА 
0002) - 
Месне 
заједнице 

1.Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних заједница 

1.Степен 
остварења  
програма 
рада 
месних 
заједница                                                                    

50% 60% 70% 70% 10.072.313 0 0 10.072.313 

89   0602-0003 

Програмска 
активност 
0003 (ПА 
0003) - 
Управљање 
јавним 
дугом 

Одржавање 
финансијске 
стабилности 
општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих 
расхода 

Учешће 
обавеза по 
дуговима у 
текућим  
приходима 

1,09% 1,66 2% 2% 8.880.000 0 0 8.880.000 

90   0602-0004 

Програмска 
активност 
0004 (ПА 
0004) - 
Општинско 
јавно 
правобрани
лаштво 

Заштита 
имовинских  
права и 
интереса 
општине 

Број 
предмета у 
раду 
правобран
илаштва 

180 185 190 190 2.150.000 0 0 2.150.000 

91   0602-0007 

Програмска 
активност 
0007 (ПА 
0007) - 
Канцелариј
а за младе 

Успостављени 
институционал
ни услови у 
општини  за 
подршку 
активном 
укључивању 
млади,подршку 
различитим 
друштвеним 
активностима 
младих и 
креативном 
испољавању 
њихових 
потреба 

Број 
организова
них  
активности 
и пројакта 
КЗМ 

11 15 16 16 500.000 0 0 500.000 

  
          

  

                                                                             
Укупно 

556.101.034 13.254.160 27.502.056 596.857.250 

       



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  48 

 
III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  

 

Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Топола за 2015. годину (,,Службени гласник СО Топола“, број 25/2014) члан 21.  

мења се и гласи:  

                                                                                 „Члан 22. 

Средства сталне  буџетске резерве планирана овом Одлуком износе 1.300.145 динара а средства текуће 

буџетске резерве су планирана у износу од  5.900.000“. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику СО Топола ''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-116/2015-05-I                      

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                   

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-2-  

На основу члана 20. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), 

члана 2. и 9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/2011), члана 11, 13. и 47. Закона о 

јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“, број 88/2011), члана 108. Статута општине 

Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана  03.04.2015. донела је  

  

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Коначни нацрт јавног уговора о поверавању обављања комуналне 

делатности реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења 

 на територији општине Топола 
 

 Члан 1. 

Даје се сагласност на Коначни нацрт јавног уговора за поверавање обављања комуналне делатности – 

реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења на територији општине Топола 

 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Коначни нацрт јавног уговора за поверавање обављања комуналних делатности – 

реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења на територији општине Топола 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА               

Број: 020-117/2015-05-I                     

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                     

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                     Живота Јовановић, с.р. 

 

 

КОНАЧНИ НАЦРТ ЈАВНОГ УГОВОРА 
На основу члана 2. и 9. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС,“ број 88/11), члана 11. тачка 10. 

Закона о јавно приватном партнерству и концесијама („Сл. гласник РС“, број 88/11), Одлуке о додели уговора за 

поверавање обављања комуналне делатности реконструкције, рационализације и одржавање јавног осветљења на 

територији општине Топола бр. _________________  дана _________, а у складу са Јавним позивом објaвљеном у 

Службеном гласнику РС број 15 од 06.02.2015.године, Порталу јавних набавки и дневном листу „Данас“ и Понуде број 

Р-0327/15-1 од дана 27.03.2015.године, Општина Топола и ,,Elektro energy,, d.o.o., Београд-Земун, закључују овај Уговор 

и уређују међусобна права и обавезе у циљу поверавања обављања комуналне делатности реконструкције, 

рационализације и одржавање јавног осветљења на територији општине Топола како следи: 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  49 

 
            Дана ________________________, закључује се  

ЈАВНИ УГОВОР О ПОВЕРАВАЊУ ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ, 

РАЦИОНАЛИЗАЦИЈЕ  И 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
 

 

ИЗМЕЂУ УГОВОРНИХ СТРАНА: 

 

1. ОПШТИНE ТОПОЛА, Булевар Краља Александра I број 9, 34310 Топола, ПИБ 101988213, Матични број 

07183933, коју заступа Председник oпштине Топола Драган Живановић (у даљем тексту: Јавни партнер) и   

2. ,,Elektro energy“ d.o.o., Београд-Земун, Драгана Ракића 18А/2, 11080 Земун, ПИБ 105198179, Матични број 

20334517,  коју заступа Небојша Самарџић,  законски заступник (у даљем тексту: Приватни партнер) 

  

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ: 

 

Члан 1. 
Овим уговором Јавни партнер поверава Приватном партнеру обављање комуналне делатности реконструкције, 

рационализације и одржавање јавног осветљења на територији општине Топола у складу са Одлуком о додели уговора 

број _______________________ од _____________ године. 

Јавни партнер је по позиву објављеном на Порталу јавних набавки и својој интернет страници спровео отворени 

поступак и донео Одлуку о додели уговора Приватном партнеру ,,Elektro energy“ d.o.o.,  из Београда,  са најповољнијом 

понудом бр. Р-0327/15-1 од дана 27.03.2015.године, која је саставни део овог уговора. 

 

ПРЕДМЕТ УГОВОРА: 

 

Члан 2. 

Овај Уговор уређује врсте и обим услуга које Јавни партнер уступа Приватном партнеру, као и права, обавезе и 

одговорности Јавног и Приватног партнера у вези са реализацијом пројекта јавно-приватног партнерства, начин 

остваривања међусобних односа за све време трајања уговора, као и друга питања у вези са успостављањем и 

остваривањем односа која су од значаја за обе уговорне стране. 

 

ПРЕДМЕТ ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА: 

 

Члан 3. 

Предмет јавно-приватног партнерства је финансирање, реконструкција, рационализација и одржавање јавног 

осветљења на територији општине Топола, под условима утврђеним овим уговором и конкурсном документацијом. 

Пројекат јавно-приватног партнерства обухвата следеће активности: 

- припремне радње, израда и техничка контрола Главног пројекта модернизације јавног осветљења, завршна мерења и 

анализе, 

- демонтажа, одношење и одлагање 2700 живиних и старијих натријумових светиљки на локацијама наложеним од 

стране Јавног партнера, 

-набавка нових 2700 светиљки са носачима и извором светлости а у свема према техничкој спецификацији, монтажа на 

постојеће стубове, монтажа лира, монтажа струјних веза и пуштање у рад, 

- набавка и монтажа 60 уређаја за континуалну централну регулацију светлосног флукса са интегрисаним командним 

орманом а у свему према техничкој спецификацији, са грађевинским радовима, каблирањем, испоруком темеља и 

пуштањем у рад, 

- фарбање стубова, поправка неисправних кабловских траса и сви други радови на напојном делу јавног осветљења у 

складу са прихваћеном понудом  и техничком спецификацијом и потребама  

- годишње одржавање јавног осветљења са заменом свих релевантних делова (сијалица, пригушница, упаљача, опреме 

из командно мерних ормана, лира...) и осигурање од ризика оштећења, крађе или уништења а у свему у складу са 

позицјима из техничке спецификације.  

 

ОБАВЕЗЕ ЈАВНОГ ПАРТНЕРА: 

 

Члан 4. 

Јавни партнер се обавезује да: 

- приватном партнеру омогући несметано извођење уговорених радова и да му за то преда одговарајућу техничку 

документацију – катастар јавног осветљења, 

- обезбеди контролу над извршењем уговорних обавеза преко својих стручних служби - овлашћених представника 

Дирекције за изградњу општине Топола, 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  50 

 
- обезбеди вршење стручног надзора над извођењем уговорених радова, о чему надзорном органу издаје посебно 

решење, 

- учествује у раду комисије за примопредају радова са Приватним партнером, 

- изврши и друге обавезе у складу са Законом о планирању и изградњи. 

 

ОБАВЕЗЕ ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРА: 

 

Члан 5. 

Приватни партнер се обавезује да радове који су предмет овог Уговора изведе стручно и квалитетно у складу са 

важећим прописима, техничким условима и стандардима који важе за ту врсту посла, у складу са прихваћеном понудом  

и техничком спецификацијом. 

Такође, Приватни партнер је дужан да:  

1) приликом извршења радова користи материјале доброг квалитета који одговарају стандардима РС и у складу са 

техничким захтевима за извршење предметне врсте посла,   

2) изведе све припремне радове за рад на мрежи јавног осветљења и обезбеди све потребне сагласности за рад и 

искључења на деоницама где је јавно осветљење на стубовима Електродистрибуције у н.н. мрежи,  

3) пре почетка извођења радова достави Јавном партнеру решење за одговорног извођача радова, лице одговарајуће 

струке које је навео у конкурсној документацији,  

4) уредно и по прописима води грађевински дневник и грађевинску књигу са свим прилозима који морају бити редовно 

потписивани од надзорног органа и одговорног руководиоца радова,  

5) омогући вршење стручног надзора,  

6) обезбеди довољну радну снагу на градилишту и благовремену испоруку материјала и опреме за извођење уговорених 

радова,  

7) о свом трошку отклони сву штету трећим лицима која настане за време и у вези са извођењем уговорених радова,  

8) у току извођења радова одржава градилиште и редовно уклања сав отпадни материјал,  

9) за време трајања радова на погодан начин обезбеди и чува градилиште, изведене радове, опрему и материјал од 

пропадања, оштећења, крађе или уништења,  

10) сва уграђена опрема за време трајања уговора мора бити осигурана од ризика оштећења, крађе или уништења,  

11) Јавном партнеру поднесе захтев за примопредају изведених радова, оверен од стране стручног надзора са предлогом 

окончане ситуације,  

12) комисијски учествује у примопредаји и коначном обрачуну,  

- отклони све недостатке по записнику Комисије за примопредају изведених радова, у року који одреди Комисија,  

13) након завршетка радова уклони градилишне објекте, депоновани материјал и механизацију, 

14) обезбеди уштеду електричне енергије од од минимално 56,5 % на месечном нивоу у односу на потрошњу 

електричне енергије пре реконструкције система јавне расвете – потрошња када је укључен сав систем јавне 

расвете.Уштеда се мора верификовати мерењем и пратити свих 15 година континуирано од стране надзорног органа 

Јавног партнера. Уколико степен уштеде буде виши од 56,5 % у том случају Приватни партнер нема права на повећање 

накнаде за своје трошкове. Уколико степен уштеде буде нижи од 56,5 % , Приватни партнер има обавезу да у што 

краћем року, а најкасније за 60 дана, постигне степен уштеде од 56,5 %, а за период рада јавног осветљења у коме није 

био постигнут захтевани степен уштеде од 56,5 % Приватном партнеру ће бити пропорционално умањена накнада за тај 

квартал, 

15) изврши едукацију лица запослених код Јавног партнера за даље вршење одржавања система јавне расвете по истеку 

уговора, 

16) изврши и друге обавезе у складу са Законом о планирању и изградњи. 

 

Члан 6. 
Приватни партнер се обавезује да овлашћеним представницима Јавног партнера на њихов захтев пружи на увид атесте 

и градилишну документацију о извршеним радовима предвиђеним овим уговором. 

Приватни партнер је дужан да поступи по свим писаним примедбама Јавног партнера, односно стручног надзора те да 

отклони уочене недостатке. 

Послове надзорног органа над обављањем делатности послова везаних за рационализацију, реконструкцију и 

одржавање јавног осветљења на територији општине Топола обављаће Јавно предузеће ,,Дирекција за изградњу 

општине Топола“ Топола.  

Члан 7. 

Приватни партнер се обавезује да изврши обезбеђење градилишта тако што ће предузети све потребне мере за 

безбедност објекта, саобраћаја, околине и заштиту животне средине. 

Приватни партнер се обавезује да се у току извођења радова придржава прописа и мера заштите на раду те сходно томе 

обезбеди и предузме потребне мере личне и опште заштите и сигурности својих радника и трећих лица током извођења 

радова. 

Уколико Приватни партнер не изврши наведене обавезе, признаје искључиву прекршајну и кривичну одговорност и 

једини сноси одговорност за насталу штету. 

 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  51 

 
ПРИМОПРЕДАЈА РАДОВА: 

 

Члан 8. 

Након завршетка реконструкције целокупног система јавне расвете извршиће се примопредаја радова. Примопредају 

радова извршће комисија коју чине два представника Јавног партнера, један представник стручног надзора над 

извођењем радова и један представник Приватног партнера, о чему ће се сачинити записник који потписују сви чланови 

комисије. 

Сва опрема уграђена од стране Приватног партнера за време трајања овог Уговора остаје у трајном власништву Јавног 

партнера, и биће предата Јавном партнеру и исправном и функционалном стању након истека уговора. 

 

ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: 

 

Члан 9. 

Уговор се закључује на период од 15 година од дана инсталације опреме и верификације степена уштеде.  

 

РОК ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ 

 

Члан 10. 

Рок за реализацију реконструкције целокупног система јавне расвете је 90 дана од дана увођења у посао. Након овог 

периода очекује се остварени степен уштеде који је понуђач понудио у својој понуди. 

 

ГАРАНТНИ РОК 

Члан 11. 

Гарантни рок на опрему након истека јавног уговора је 2 године. 

 

ВРЕДНОСТ УГОВОРА 

 

Члан 12. 

Укупна уговорена вредност овог уговора износи 1.112.500,00 еура без пдв-а, односно 1.335.000,00 еура са пдв-ом.  

 

       ГАРАНТОВАНИ СТЕПЕН УШТЕДЕ НАКОН ЗАВРШЕТКА РЕКОНСТРУКЦИЈЕ 

 

      Члан 13. 
Гарантовани степен уштеде након реконструкције целокупног система јавне расвете ће бити 56,5 % . 

 

ВАЛУТА, ОБРАЧУН ФАКТУРЕ, НАЧИН ФАКТУРИСАЊА И ПЛАЋАЊА  

 

                                                                                                Члан 14. 

Јавни партнер је дужан да за уговорени рок трајања јавно-приватног партнерства Приватном партнеру плаћа кварталну 

накнаду фактурисану у еурима. 

Квартална накнада биће плаћана у року од петнаест дана од дана фактурисања, на рачун одређен од стране Приватног 

партнера број 155-20911-36 Чачанска банка, у динарској противвредности по средњем курсу НБС на дан уплате. 

Почетак периода за плаћање је завршетак реконструкције система јавне расвете када се верификује уговорени степен 

уштеде, што ће Јавни и Приватни партнер записнички констатовати у присуству овлашћених представника уговорних 

страна.  

Фактурисање исказане цене (вредност уговора) ће се вршити у еурима, квартално у периоду трајања уговора (15 

година) тј.  целокупна исказана цена ће се фактурисати у 60 рачуна (4 рачуна годишње). Плаћање по испостављеним 

фактурама ће бити вршено у року од петнаест дана од дана фактурисања, у динарској противвредности по средњем 

курсу НБС на дан уплате. 

 

Уштеда понуђена од стране Приватног партнера не може бити мања од уговорене, и за време трајања уговора иста ће се  

верификовати мерењем и пратити свакодневно свих 15 година континуирано од стране надзорног органа Јавног 

партнера- Дирекције за изградњу општине Топола. Уколико степен уштеде буде нижи од уговореног, приватни партнер 

има обавезу да у што краћем року, а најкасније за 60 дана, постигне уговорени степен уштеде, а за период рада јавног 

осветљења у коме није био постигнут захтевани степен уштеде, приватном партнеру ће бити пропорционално умањена 

накнада за тај квартал. 

 

 ФИНАНСИЈСКА ОБЕЗБЕЂЕЊА: 

Члан 15. 

Приватни партнер у поступку треба да обезбеди средства обезбеђења: 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  52 

 
1. Средство обезбеђења за добро извршење посла -2 (две) оверене и потписане бланко менице са клаузулом „без 

протеста, без трошкова“.Меница гласи на износ у висини од 5% од укупне вредности посла, регистрована у НБС,  

потписана и оверена менична овлашћења и картон депонованих потписа не старији од шест месеци. Достављање у року 

од осам дана од дана потписивања уговора, враћање након истека уговора. 

2. Средство обезбеђења за отклањање недостатака у гарантном року -2 (две) оверене и потписане бланко меница са 

клаузулом „без протеста, без трошкова“. Меница гласи на износ у висини од 5% од укупне вредности посла, 

регистроване у НБС, потписана и оверена менична овлашћења и картон депонованих потписа не старији од шест 

месеци. Достављање у року од осам дана од дана потписивања уговора, враћање након истека гарантног периода. 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ УГОВОРА: 

 

Члан 16. 
Уговорне стране су сагласне да ће споразумо размотрити евентуалне измене и / или допуне овог уговора и закључити 

одговарајуће анексе уговора у складу са законском регулативом.. 

 

РАСКИД УГОВОРА: 

 

Члан 17. 
Јавни и Приватни партнер могу раскинути уговор споразумно или једнострано у случају да се било која страна не 

придржава уговора. Уговор се раскида писаном изјавом, са отказним роком од шест месеци од дана достављања изјаве. 

Изјава мора да садржи основ, односно образложење за раскид уговора. 

 

Члан 18. 
У случају да се било која од уговорних страна једнострано не придржава уговора, Јавни и Приватни партнер имају 

право на једнострани раскид уговора у следећим случајевима што Јавни и Приватни партнер признају: 

-  ако Приватни партнер прекине са извођењем радова или одустане од даљег рада, 

- ако Приватни партнер радове изводи неквалитетно, супротно уговореним условима и не поступа по примедбама 

надзорног органа Јавног партнера, 

-  ако изведени радови по квалитету не одговарају прописима и стандардима за ту врсту радова. 

У случају раскида уговора кривицом Приватног партнера, Јавни партнер ће активирати средства финансијског 

обезбеђења за добро извршење посла. 

 

Члан 19. 

У случају раскида уговора Приватни партнер је дужан да изведене радове обезбеди и сачува од пропадања као и да 

Јавном партнеру преда пројекат и пресек изведених радова до дана раскида уговора у року од 10 дана од дана од 

раскида уговора. 

 

Члан 20. 

Свака од уговорних страна може бити изузета од одговорности за неиспуњење уговорних обавеза услед наступа дејства 

више силе. 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ: 

 

Члан 21. 

За све што овим уговором није посебно утврђено примењују се одредбе Закона о облигационим односима. 

 

Члан 22. 

Сва спорна питања која настану у вези са извршењем овог уговора, уговорне стране решаваће споразумно применом 

позитивних законских прописа. 

У случају да спор не може да буде решен споразумно, за решавање истог надлежан је Привредни суд у Београду. 

 

  Члан 23. 
Овај уговор сачињен је у 6 истоветних примерака од којих 3 примерка за Јавног партнера и 3 примерка за Приватног 

партнера. 

 

 

 

       ЈАВНИ ПАРТНЕР                                                                                                                  ПРИВАТНИ ПАРТНЕР  

     Општина Топола                                 ,,Elektro energy“ d.o.o. 

 

       _____________________                                                                            _______________________ 

        Драган Живановић                                                             Небојша Самарџић 

                 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  53 

 
-3- 

На основу члана 8. став 1. и 3. Закона о измени и допунама Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, бр. 54/2011) и члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 03.04.2015. године донела је 

 

О Д Л У К У 

  

Потврђује се мандат одборнику Скупштине Оштине Топола изабраном на изборима одржаним 06. маја 2012. 

године, Марији Вићентијевић са изборне листе Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије (СПС), Драган 

Марковић Палма – Јединствена Србија (ЈС), Жарко Јовановић. 

 

Мандат одборника траје до истека мандата одборницима чији је мандат потврђен Одлуком о потврђивању 

мандата одборника Скупштине општине Топола број 020-100/2012-05-I од 31.05.2012. године. 

 

Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-115/2015-05-I 

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-4- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 03.04.2015. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Другу измену и допуну Програма  пословања „Јавног Предузећа - Дирекције за 

изградњу општине Топола“ ЈП Топола за 2015. годину, број 401 који  је донео Надзорни одбор на седници одржаној 

дана 26.03.2015. године. 

 
II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 110-16/2015-05-I 

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                  

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                    Живота Јовановић, с.р. 

 

-5- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 03.04.2015. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Даје се сагласност на Другу измену и допуну Програма пословања Јавног комунално стамбеног предузећа    

„Топола“ Топола за 2015. годину, број 1422/2.1 који је донео Надзорни одбор ЈКСП „Топола“ Топола на        

         седници одржаној дана 27.03.2015. године. 

  
II     Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 110-18/2015-05-I 

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                    Живота Јовановић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  54 

 
 

-6- 

На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“, број 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 03.04.2015. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Усваја се Извештај о извршењу прихода и расхода Фонда за заштиту животне средине за период 01.01.2014.- 

31.12.2014. годину број 403-1/2015-03 од 19.02.2015. године, као у тексту подносиоца Извештаја - Одељења за 

привреду, буџет, трезор и друштвене делатности и Одељења за локални економски развој Општинске управе општине 

Топола. 

  
II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-119/2015-05-I 

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-7- 

На основу члана 68. став 1. и члана 100. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, број 

135/2004, 36/2009, 72/2009 и 43/2011), чланова 64. 65. 66. и 67. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 142/2014), чланова 29. и 108. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине 

Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), у складу са Одлуком о буџету Општине Топола за 2015. годину 

(,,Службени гласник СО Топола“, број 25/2014) а уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне 

средине број 401-00-478/2015-09 од 03.04.2015. године, 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 03.04.2015. године доноси 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2015. годину 
 

Овим Програмом утврђују се планирни приходи и намена коришћења средстава за активности које се током 

2015. године планирају у области заштите и унапређивања животне средине. 

 

I 

За реализацију овог Програма планирају се средства из буџета Општине Топола у укупном износу од 

6.668.236,56 динара. 

Структуру планираних прихода чине: 

1. Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине................................................................................................................. 6.000.000,00  дин  

2. Пренета средства из 2014...................................................................................... 668.236,56  дин 

 

СВЕГА РАЗДЕО I.................................................................................................6.668.236,56 дин 

 

II  

 Коришћење средстава из раздела I овог програма планирано је Одлуком о буџету општине Топола за 2015. 

годину у оквиру главе 1.3 – Фонд за заштиту животне средине - функција 560, програмска класификација 0401-0001, 

позиција 119, економска класификација 424 -Специјализоване услуге - Финансирање програма из области заштите 

животне средине- („Службени гласник СО Топола“ број 25/2014).   

Средствима из раздела I ће се финансирати спровођење следећих пројеката и активности: 

1. Пројекат „Реконструкција канализационог колектора 

у Тополи на прелазу преко магистралног пута М-23, I фаза“.....................400.000,00 дин 

Канализациони колектор на прелазу преко магистралног пута М-23 у Тополи је хаварисан што може изазвати 

загађење изворишта питке воде „Врело“ у Тополи које се налази недалеко од места колектора и угрозити животну 

средину грађана Тополе због чега је неопходно извршити његову реконструкцију. У том циљу у 2015-ој години планира 

се спровођење прве фазе пројекта која обухвата активности до добијања одобрења за извођење радова. 

Релизација пројекта је предвиђена Стратегијом одрживог развоја Општине Топола 2010-2020 – Приоритет 4., 

Стратешки циљ 4.3., Оперативни циљ 4.3.1.  

АКТИВНОСТИ: 

1.1. Израда пројектно-техничке документације. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  55 

 
1.2. Прибављање потребних сагласности. 

1.3. Прибављање дозволе за извођење радова. 

Резултати: 

Израђена пројектно-техничка документација. 

Добијена дозвола за извођење радова. 

Створени услови за реконструкцију канализационог колектора. 

 

   Реализација пројекта ће допринети стварању услова за унапређење животне средине кроз безбедно одвођење 

отпадних вода и заштиту изворишта питке воде „Врело“ у Тополи.  

 

2. Пројекат „Унапређење рада постројења 

за пречишћавање отпадних вода у Тополи 

и обезбеђивање услова за несметано функционисање“ ...........................4.950.000,00 дин  

Постројење за пречишћавање отпадних вода у Тополи је изграђено пре 15 година. Ово постројење прерађује 

све отпадне воде које су на подручју Тополе укључене у канализациони систем. Прерађена вода се из постројења 

излива у реку Каменицу. Опрему на постројењу је неопходно обнављати и рад пречистача осавремењавати како би се 

добио што већи степен чистоће воде која из постројења утиче у реку. 

АКТИВНОСТИ:  

2.1 Евидентирање недостајуће опреме и потребних радова. 

2.2 Израда предлога пројекта. 

2.3 Набавка потребне опреме. 

2.4 Уградња потребне опреме. 

Резултати: 
Сачињена спецификација потребне опреме и радова. 

Израђен предлог пројекта. 

Набављена и уграђена опрема. 

Унапређен систем пречишћавања отпадних вода. 

 

Реализација пројекта ће допринети унапређењу стања животне средине, смањењу штетног утицаја отпадних вода 

на здравље људи и подизању степена исправности отпадних вода које се из постројења уливају у реку Каменицу. 

3. Пројекат „Едукација најмлађе популације 

из области заштите животне средине“  ..........................................................400.000,00 дин  

 Средствима Фонда за заштиту животне средине финансираће се едукација најмлађе популације са циљем 

подизања нивоа свести о одговорности за стање животне средине а поводом прославе Дана планете Земље, Дана 

заштите животне средине и других датума значајних за ову област.    

АКТИВНОСТИ: 

3.1.  Израда предлога пројекта. 

3.2.  Реализација пројектом планираних активности.  

Резултати: 

 Унапређен ниво знања најмлађе популације из области заштите животне средине. 

 

4. Измирење обавеза из 2014. године ................................................................ 892.323,10 дин 

 

5. Остале специјализоване услуге, нераспоређена  

средства предвиђена за хитне активности из области  

заштите  животне средине које је неопходно спровести 

током 2015. године ........................................................................................... 25.913,46 дин 

 

СВЕГА РАЗДЕО II (1+2+3+4+5)................................................................. 6.668.236,56 дин 

 

III 

Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у складу са динамиком 

прилива средстава  планираних  у разделу I која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним приоритетима до нивоа 

реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности се реализују према степену 

приоритета. 

IV 

 Наредбодавац за распоред средстава из раздела II овог Програма је Председник општине Топола, односно лице 

које одреди Председник општине Топола. 

V 

Носиоци реализације пројеката из раздела II овог Програма биће одређени посебним решењем надлежног 

органа. 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  56 

 
VI 

 Извештај о реализацији овог Програма Општинском већу општине Топола подноси Општинска управа општине 

Топола – Одељење за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности и Одељење за локални економски развој. 

 

VII 

 Овај програм ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном  гласнику  СО Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                          

Број: 110-19/2015-05-I                        

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

                                                                                                                                    

-8- 

На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“, број 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 03.04.2015. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I      Усваја се Извештај о раду Културног центра Топола за 2014. годину број 109 од 24.03.2015. године. 

  
II    Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 110-15/2015-05-I 

Дана: 03.04.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  

                                                                                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-9- 
На основу члана 49. Статута општине Топола („Сл. гласник општине Топола“, број 11/08 и 6/2013), члана 3. 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013), члана 8. 

Пословника Општинског већа општине Топола(„ Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), у склопу разматрања 

Предлога Одлуке о додели средстава планираних за инвестиције у спорту у 2015. години, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.03.2015. године донело је  

 

О Д Л У К У   

О  ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПЛАНИРАНИХ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ У СПОРТУ 

 у 2015-ој години 

 

Члан 1. 
Усваја се Предлог Одлуке о додели средстава планираних за инвестиције у спорту у 2015. години, као у тексту 

подносиоца Комисије за расподелу средстава планираних за инвестиције у спорту  број 453-1/2015 – 05-III од  

24.03.2015. године. 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. Ове Одлуке се расподељују следећим спортским клубовима, савезу као и школама са 

подручја Општине Топола које остварују сарадњу са спортским клубовима на следећи начин: 

 

Ред. бр.  Спортски клубови, савези и школе План у динарима 

1.  ОК ,,Карађорђе“ Топола 40.260,00 

2. ОФК ,,Трнава“ Д.Трнава 32.330,00 

3. Стрељачки савез општине Топола 42.700,00 

4. ФК Шумадинац-1913,,Наталинци   32.940,00 

5. БСК ,,Белосавци“ Белосавци 38.430,00 

6. ФК ,,Бокања“ Горович 34.160,00 

7. ОФК ,,Јарменовци“ Јарменовци 10.370,00 

8. ОФК ,,Шаторња“ 39.650,00 

9. ФК ,,Радоје Домановић“ Овсиште 32.330,00 

10. ОФК ,,Пласковац“ Пласковац 28.670,00 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  57 

 
11. Кошаркашки клуб ,,Карађорђе“ Топола 30.500,00 

12. АСК ,,Топола“,Топола 33.550,00 

13. ФК ,,Јунковац“ Јунковац 38.430,00 

14. ФК ,,Слога“ Загорица 37.210,00 

15. ФК ,,Јасеница“ Божурња 31.110,00 

16. ФК ,,Младост“ Рајковац 26.230,00 

17. Карате клуб ,,Карађорђе“Топола 46.360,00 

18. ЖРК ,,Колибри“ Г.Трнава 35.380,00 

19. ФК ,,Винча“,Винча  47.580,00 

20. Стонотениски клуб ,,Карађорђе“ Топола   27.450,00 

21. Тениски клуб ,,Опленац“Топола  38.430,00 

22. ФК ,,Младост“ Јеленац 28.670,00 

23. Мото клуб ,,Опленац“   12.260,00 

                                                                         Укупно:                       765.000,00  динара 

 

Члан 3. 

Опредељују се Спортском Савезу општине Топола као најмасовнијој спортској организацији која окупља 

највише спортиста различитог узраста средства у износу од 200.000,00 динара за израду идејног решења, главног 

пројекта и елабората типског објекта (свлачионице са пратећим просторијама) за обављање спортских активности и 

ОШ ,,Сестре Радовић“ Белосавци у износу од 35.000,00 динара за уградну опрему на школском игралишту, а све у циљу 

унапређења услова за бављење спортом. 

Члан 4. 

Овлашћује се Председник општине Топола да формира посебну комисију која ће извршити надзор на 

изведеним земљаним, грађевинским и осталим радовима - ограђивање, расвета и сл. и инвестицијама у уградну опрему 

на спортским објектима и теренима из члана 3. Ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

ОПШТИНЕ ТОПОЛА      

Број: 453-33/2015-05-III   

Дана: 30.03.2015. године                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                                                                    Драган  Живановић, с.р. 

 

-10- 

На основу члана 19. став 1. Закона о јавном информисању и медијима (,,Сл. гласник РС“, број 83/2014), члана 4. 

Правилника о суфинансирању  пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања (,,Сл. гласник 

РС“, бр. 126/2014), члана 3. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 

и 6/2013), члана 8. Пословника Општинског већа општине Топола(„ Службени гласник СО Топола“, број 14/2008),  

Општинско веће опоштине Топола на седници одржаној дана 30.03.2015. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног позива за суфинансирање пројеката 

у области јавног информисања из буџета општине Топола за 2015. годину 
 

1. Расписује се Конкурс за суфинансирање пројеката у области јавног информисања из буџета општине 

Топола за 2015. годину. 

2. Предмет Конкурса је избор пројеката из области јавног информисања на територији општине Топола, 

путем штампаних, радио и телевизијских медија који ће бити суфинансирани средствима из буџета општине Топола за 

2015. годину у укупном износу од 1.900.000 динара. 

3. Средства потребна за спровођење конкурса и расподеле средстава ове Одлуке обезбеђују се у буџету 

општине Топола за 2015. годину са позиције 10, конто 423 услуге и информисање, функција 110 програмска 

класификација 06020001. 

4. Овлашћује се председник Општине Топола да распише Јавни позив и именује стручну комисију за избор 

пројеката у области јавног информисања којима се додељују средства из буџета општине Топола за 2015. годину. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  58 

 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

ОПШТИНЕ ТОПОЛА       

Број: 020-109/2015-05-III    

Дана: 30.03.2015. године                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                         

                                                                                                                                                                    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                                                                     Драган  Живановић, с.р. 

 

-11- 

  На основу члана 20. и члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/07), члана 59. 

Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), чланова 3, 11, 12. и 21. Одлуке о 

Општинском већу („Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013) и чланова 8, 13, 14, 15. и 50. Пословника о 

раду Општинског већа Општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008),  

Општинско веће, на седници одржаној 30.03.2015. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Пословног савета Општине Топола  

 
1. Образује се Пословни савет општине Топола у следећем саставу: 

1) Председник Општине Топола 

2) Члан Општинског већа Општине Топола задужен за привреду 

3) Привредник Јованка Савић-Васиљевић, МОРСАД д.о.о Топола 

4) Привредник Милош Прокић, ШЉИВКО д.о.о. Доња Шаторња 

5) Привредник Немања Арсенијевић, ВИНАРИЈА АРСЕНИЈЕВИЋ, Винча, Топола 

6) Привредник Славка Драговић, СТАРА ВАРОШ д.о.о. Топола 

7) Привредник Угљеша Кременовић, ЛИГРАП д.о.о. Топола  

8) Привредник Радован Илић, ЛИВНИЦА ТОПОЛА а.д. Топола 

9) Привредник Дејан Радосављевић, GMP Enterprises д.о.о. Јарменовци, 

10) Привредник Милан Милованчевић, ЗТР МАУЗЕР Топола 

11) Привредник Драган Арсенијевић, ТРИО-ПЕХ д.о.о. Винча, Топола 

12) Привредник Милан Ивовић, ИНЕКС МЕТАЛИ АГМ д.о.о. Топола 

13) Привредник Милош Павлићевић, ЗРНЦЕ Топола 

14) Руководилац Одељења за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности ОУО Топола 

15) Директор ЈКСП „Топола“, Топола 

16) Директор Јавног предузећа Дирекција за изградњу Општине Топола – ЈП Топола, Топола 

17) Директор Туристичке организације „Опленац“, Топола 

18) Директор АРРТ д.о.о. Топола 

 

2. Пословни савет је саветодавни орган Општинског већа.  

3. Основни задатак Пословног савета је давање савета, подношење предлога одлука и иницијатива у вези са 

одрживим развојем и развојем привреде и пословног сектора, као и разматрање стратешких докуменатa и планова 

одрживог развоја, а нарочито: 

- предлагање одлука и иницијатива и давање мишљења од важности за унапређење пословне климе, као и 

општег квалитета живота у локалној заједници; 

- давање мишљења на извештаје о спровођењу Стратегије одрживог развоја као и акционих  планова; 

- давање мишљења на годишње планове имплементације (План имплементације пројеката економског развоја); 

- пружање подршке предлозима и иницијативама Канцеларије за локални економски развој у обављању свих 

функција из надлежности Канцеларије за локални економски развој;  

- давање предлога одлука и иницијатива  за унапређење рада општинске управе, јавних предузећа, установа, 

организација и служби чији је оснивач Скупштина општине ради побољшања услова за привређивање у 

општини. 

4. Пословни савет све предлоге одлука и иницијативе упућује Општинском већу, коме је и одговоран за свој 

рад. 

5.  Председник Пословног савета је, по функцији, члан Општинског већа задужен за привреду. 

                   Заменик председника Пословног савета бира се на првој седници Пословног савета из реда привредника. 

6.  Пословни савет доноси Пословник о раду. 

7. Чланови Пословног савета именују се на период од 5 година односно до престанка функције на коју су 

именовани. 

8. Стручне, административне и техничке послове за потребе Пословног савет обавља Одељење за привреду,  

буџет, трезор и друштвене делатности и Одељење за локални економски развој Општинске управе општине Топола –  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  59 

 
Канцеларија ЛЕР. 

 9. Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-103/2015-05-III                                                                                                                         ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 30.03.2015. године                                                                                                                          Драган  Живановић, с.р. 

 

-12- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 3. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013), члана 8. и 50.  Пословника Општинског већа 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008) и члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за 

спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Топола 

(,,Службени гласник СО Топола“, број 10/2014), а у вези чл. 61, 64, 64а и 64б Закона о пољопривредном земљишту 

(,,Службени гласник РС“, бр.62/06, 65/08-др.закон и 41/09), 

                                     Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.03.2015. године, донело је 

 

                   Р Е Ш Е Њ Е 
                        О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

                      ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

                НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

I Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта 

у   државној својини на територији општине Топола за 2015. годину (у даљем тексту: Комисија) 

              II У Комисију се именују: 

           за председника: 

1. Сања Јевтић-Ташић, дипломирани правник  

за чланове:   

1. Виолета Говедарица, правник 

2. Нада Илић, дипломирани економиста 

3. Маргарета Живановић, дипломирани економиста 

4. Љиљана Милетић, математички техничар. 

    III Задатак Комисије је спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државој својини по 

основу јавног надметања (јавне лицитације или прикупљања писаних понуда), вођење записника и давање предлога 

председнику општине Топола за доношење одлуке за избор најповољнијег понуђача, односно Одлуке о давању у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини, као и одређивање почетне цене закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине Топола које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Топола за 2015. годину.  

    IV Комисија ће задатак из тачке III овог решења обавити у року од 90 дана од дана доношења Годишњег 

програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Топола за 2015. годину. 

    V  Чланови Комисије који нису запослени у Општинској управи општине Топола за учешће у раду Комисије  

имају право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборницима Скупштине општине, члановима  

Општинског већа општине Топола и радних тела које образује Скупштина општине Топола и председник општине 

(„Службени гласник СО Топола“ број 11/2008). 

    VI  Стручне послове за прикупљање потребне документације ради давања у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини, стручну обраду аката, других материјала, организационе и административне послове за Комисију 

врши Одељење за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности Општинске управе општине Топола. 

           VII Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
              I-ПРАВНИ ОСНОВ 

               Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Топола за 2015. годину, садржан 

је у одредбама члана 59. став 1, тачка 7. Статута општине Топола и члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за 

спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Топола 

(,,Службени гласник  СО Топола'', број 10/2014), а у вези чл.61, 64, 64а и 64б Закона о пољопривредном земљишту. 

              II- РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 16. марта 2015. године, а у складу са одредбама Закона о  

пољопривредном земљишту, донела је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  

на територији општине Топола за 2015. годину, који између осталог садржи податке о укупној површини 

пољопривредног земљишта у државној својини која је планирана за давање у закуп. Одредбама чл.61, 64, 64а и 64б 

Закона о пољопривредном земљишту прописан је поступак давања на коришћење без плаћања накнаде пољопривредног 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  60 

 
земљишта у државној својини, поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини  по праву 

пречег закупа, поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, односно поступак јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини у првом и другом кругу, а одредбом члана 

64. став 6. прописано да ће, уколико надлежни орган јединице локалне самоуправе не спроведе поступак  јавног 

надметања и не донесе одлуку о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, поступак спровести 

Министарство. Имајући у виду ове одредбе, као и одредбе Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење 

поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Топола, јасно је да је 

неопходно образовати комисију која ће спровести ове поступке. 

                III- ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЕШЕЊА 

                 Одредбом члана 59. став 1. тачка 7. Статута општине Топола прописано је да се Општинско веће стара о 

извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике, а одредбом члана 2. Одлуке о одређивању 

надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине Топола да Комисију за спровођење поступка јавног надметања образује Општинско веће општине Топола, 

тачком I овог решења образована је Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Топола за 2015. годину.  

                  Тачком II овог решења одређен је број чланова и састав Комисије имајући у виду сложеност и комплексност 

послова, као и значај ових послова за општину Топола, па је предложено да Комисија има укупно 5 (пет) чланова, 

рачунајући и председника Комисије. 

                  Тачком III овог решења дефинисан је задатак Комисије, а тачком  IV прецизиран је рок за завршетак задатка, 

односно рок за давање предлога председнику општине Топола за доношење одлука. 

                  Тачком V предложено је да чланови Комисије који нису запослени у Општинској управи општине Топола за 

учешће у раду Комисије имају право на накнаду у складу са Одлуком о накнадама трошкова одборницима Скупштине 

општине, члановима Општинског већа општине Топола и радних тела које образује Скупштина општине Топола и 

председник општине („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008). 

                  Тачком VI одређено је да стручне послове за прикупљање потребне документације ради давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини, стручну обраду аката, других материјала, организационе и 

административне послове за Комисију врши Одељење за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности Општинске 

управе општине Топола, у складу са одредбом члана 64. став 8 Закона о пољопривредном земљишту и одредбама члана 

12. став 1, алинеја 9 Одлуке о Општинској управи општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 12/2008 и 

6/2013), јер је област пољопривреде у делокругу рада овог Одељења. 

                  IV- ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

                   Финансијска средства за рад члана/ова Комисије обезбеђена су Одлуком о буџету општине Топола за 2015. 

годину (,,Службени гласник СО Топола“ бр. 25/2014). 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 Број: 020-107/2015-05-III                                                                                                                               

 Дана: 30.03.2015. године                                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                     Драган  Живановић, с.р. 

 

-13- 

На основу члана 42. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС“, бр. 129/2007), члана 49. Статута општине 

Топола (,,Сл. гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола (,,Сл. 

гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013)  и  члана 2. и члана 50. Пословника Општинског већа општине Топола (,,Сл. 

гласник СО Топола“, бр. 14/2008),   

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.03.2015. године, донело је 

  

Ц Е Н О В Н И К 

радова, добара и услуга за санацију клизишта у општини Топола 
 

Члан 1.  

 Утврђују се цене радова, добара и услуга за санацију клизишта у општини Топола, а у складу са  

достављеним подацима „Јавног предузећа – Дирекције за изградњу општине Топола” ЈП Топола бр. 355 од  

24.03.2015. године, о ценама радова, услуга и добара за одржавање објеката од јавног значаја, из уговора закључених  

у 2015. години, а након спроведених поступака јавних набавки, у складу са Законом о јавним набавкама и другим 

прописима који уређују област јавних набавки, и то: 

1. РАД ГРАЂЕВИНСКЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ И ДРУГИ РАДОВИ У НИСКОГРАДЊИ 

Ред. 

број 
Врста добара Јединица мере 

Јединична цена без 

зарачунатог ПДВ-а 

Јединична цена са 

зарачунатим  ПДВ-ом 

1. ГРЕЈДЕР час 4.500,00 5.400,00 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  61 

 

2. БУЛДОЗЕР ТГ-170 или други тип еквивалент час 4.500,00 5.400,00 

3. УЛТ-УТОВАРИВАЧ час 5.000,00 6.000,00 

4. КОМБИНИРКА (СКИП) ~ 100KW час 3.500,00 4.200,00 

5. РУЧНИ РАД РАДНИКА У НИСКОГРАДЊИ час 200,00 240,00 

 

2. НАБАВКА КАМЕНОГ АГРЕГАТА 

 

Редни 

број 
Врста добара Јединица мере 

Јединична цена без 

зарачунатог ПДВ-а 

/динара/ 

Јединична цена  са  

зарачунатим ПДВ-ом 

/динара/ 

1. Камени агрегат 0-30mm - ризла t 419,00 502,80 

2. Камени агрегат 0-60mm - туцаник t 351,00 421,20 

 

3.  НАБАВКА ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА И БЕТОНСКЕ ГАЛАНТЕРИЈЕ 

 

Редн

и 

број 

Врста добара Јединица мере 

Јединична ценабез 

зарачунатог ПДВ-а 

/динара/ 

Јединична цена са  

зарачунатим ПДВ-ом 

/динара/ 

1. 
Бетонске цеви Ø 300mm неармиране - 

франко утоварено 
m' 750,00 900,00 

2. 
Бетонске цеви Ø 400mm неармиране -  

франко утоварено 
m' 950,00 1140,00 

3. 
Бетонске цеви Ø 500mm армиране -  

франко утоварено 
m' 1150,00 1380,00 

4. 
Бетонске цеви Ø 600mm армиране -  

франко утоварено 
m' 2750,00 3300,00 

5. 
Бетонске цеви Ø 800mm армиране -  

франко утоварено 
m' 3600,00 4320,00 

6. 
Бетонске цеви Ø 1000mm армиране -  

франко утоварено 
m' 4100,00 4920,00 

7. Шљунак - франко утоварено m
3
 1800,00 2160,00 

8. 
Цемент (џакиран по 50kg) - 

франко утоварено 
kg 11,00 13,20 

9. 

Гвожђе за грађевинарство  

(Ø6, Ø8, Ø10, Ø12, Ø16) - франко 

утоварено 

kg 67,50 81,00 

10. 

Арматурна мрежа  

(Ø4, Ø5, Ø6, Ø7.5, Ø8, Ø10) - франко 

утоварено 

kg 76,50 91,80 

11. 
МБ 30 - бетон са транспортом на 

територији општине Топола 
m

3
 7500,00 9000,00 

 

4. ПРЕВОЗ КАМЕНОГ И РАСТРЕСИТОГ МАТЕРИЈАЛА    

      

Редни 

број 
Врста добара Јединица мере 

Јединична ценабез 

зарачунатог ПДВ-а 

/динара/ 

Јединична цена са 

зарачунатим ПДВ-ом 

 /динара/ 

1. Транспортна удаљеност од 0 - 5 km m
3
 200,00 240,00 

2. Транспортна удаљеност од 5 - 10 km m
3
 300,00 360,00 

3. Транспортна удаљеност од 10 - 15 km m
3
 530,00 636,00 

4. Транспортна удаљеност од 15 - 20 km m
3
 600,00 720,00 

5. Транспортна удаљеност од 20 - 30 km m
3
 630,00 756,00 

6. Транспортна удаљеност од 30 - 40 km m
3
 640,00 768,00 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  62 

 
Члан 2. 

 Овај Ценовник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

ОПШТИНЕ ТОПОЛА           

Број: 020-105/2015-05-III                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 30.03.2015. године                                                                                                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   

                                                                                                                                                                     Драган  Живановић, с.р. 

 

-14- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 2015.     страна  63 

 

 С А Д Р Ж А Ј 

 

  

1. ОДЛУКА о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола  

за 2015. годину Страна 1. 

  
 

 

2. 

ОДЛУКА о давању сагласности на Коначни нацрт јавног уговора за поверавање 

обављања комунлане делатности-реконструкције, рационализације и одржавања 

јавног осветљења на територији општине Топола и   

Коначни нацрт јавног уговора за поверавање обављања комуналне делатности-

реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења на територији 

општине Топола Страна 48. 

  

 

3. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Топола  

Марији Вићентијевић Страна  53. 

 
 

 

4. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на другу измену и допуну Програма пословања 

„Јавног предузећа Дирекција за изградњу општине Топола“ ЈП Топола за  

2015. годину Страна 53. 

  

 

5. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на другу измену и допуну Програма пословања 

Јавног комунално стамбеног предузећа „Топола“ Топола за 2015. годину Страна 53. 

   

6. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о извршењу прихода  и расхода  

Фонда за заштиту животне средине за период 01.01.2014-31.12.2014 

 

Страна 54. 

   

7. ПРОГРАМ коришћења средстава Фонда за заштиту животне средине за 2015. годину Страна 54. 

   

8. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о раду Културног центра Топола за 2014. годину Страна 56. 

   

9. ОДЛУКА о додели средстава планираних за инвестиције у спорту у 2015.  години Страна 56. 

   

10. ОДЛУКА о расписивању јавног позива за суфинансирање пројеката  

у области јавног информисања из буџета општине Топола за 2015. годину 

 

Страна 57. 

   

11. РЕШЕЊЕ о образовању Пословног савета Општине Топола  Страна 58. 

   

12. РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања  

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији  

општине Топола 

 

 

Страна 59. 

   

13. ЦЕНОВНИК радова,  добара и услуга за санацију клизишта у општини Топола Страна 60. 

   

14.     САГЛАСНОСТ на екстерну ревизију Завршног рачуна буџета општине Топола  

за 2014. годину 

 

Страна 62. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

 
   
 

 Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике 

За издавача: Председник Општине То

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за 

информисање  Републике Србиј

Текући рачун: 840-135640-26

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола

Штампа: Општинска управа општине Топола

TOPOLA      Година XIX      Број 5      3. април 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар Краља Александра 

017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за 

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

: Општинска управа општине Топола 

5      3. април 2015.     страна  64 

Булевар Краља Александра I бр. 9. 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  


